
معاون وزیر نیرو گفت: ایران پتانسیل ایجاد ۱۲۰ هزار مگاوات ظرفیت 
جدید در زمینه انرژی‌های تجدیدپذیر را دارد که اکنون ۸۵ هزار مگاوات 
آن محقق شده است. محمد ساتکین دیروز و در حاشیه بیستمین نمایشگاه 
تخصصی بین‌المللی صنعت برق و شانزدهمین نمایشگاه تخصصی بین 
المللی آب و فاضلاب ایران در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اگر هم اینک 
هیچگونه اشکال دیگر نیروگاهی هم احداث نشود و قرار بر توسعه بیشتر 
باشد، این میزان ظرفیت جدید چه در زمینه بادی، خورشیدی یا دیگر 

گونه‌های آن در مناطقی از کشور که...

وزیر امور اقتصاد و دارایی هرگونه 
دخالت دولت برای قیمت‌گذاری 
دستوری را رد کرد و گفت: نباید 
نوسانات بازار سرمایه که در تمامی 
اقتصادها امری طبیعی است را از 
چشمان دولت دید.فرهاد دژپسند 
روز پنجشنبه در حاشیه بازدید از 

واحدهای صنعتی ...

صادق خرازی: رئیس‌جمهور 
اجاره‌ای دوای درد ما نیست

تجربه موفق تغییر نرخ مبنای 
محاسباتی گمرک در سال ۹۱

عملیات پیش راه‌اندازی پالایشگاه 
نفت فوق‌سنگین قشم آغاز شد

 ۷۰ هزار تسهیلات کرونایی با 
سفته دیجیتالی پرداخت شد

مسکن مهری که ۱۳ سال بعد 
ساخت هم واگذار نمی‌شوند!

هرکس نسبت به انجام وظایفش 
کوتاهی كند قابل تعقیب است
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ایران و جهان

صنعت، معدن، تجارت

نفت و انرژی

بانک، بیمه، بورس

راه و شهرسازی

جامعه

 پتانسیل ایجاد ۱۲۰ هزار مگاوات 
ظرفیت جدید در حوزه تجدیدپذیرها

نوسانات بازار سرمایه را نباید از 
چشم دولت دید!

روزنامه اقتصادی ـ سیاسی ـ اجتماعی 

نگرانی عجیب برخی سیاسیون از کاهش قیمت‌هانگرانی عجیب برخی سیاسیون از کاهش قیمت‌ها
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 سرلشکر سلامی در حاشیه مرحله اول 
رزمایش پیامبر اعظم)ص( ۱۵:

پیام رزمایش پیامبر اعظم ۱۵ صیانت 
از نظام است

فرمانده کل سپاه اجرای عملیات مشترک موشکی و پهپادی در مرحله 
اول رزمایش پیامبر اعظم)ص( ۱۵ را نمایشگر اراده مستحکم ملت 
ایران برای دفاع از ارزش‌های حیاتی خود توصیف کرد. به گزارش 
سپاه نیوز، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در حاشیه برگزاری مرحله اول رزمایش 
پیامبر اعظم )ص( ۱۵ که صبح امروز در منطقه کویر مرکزی ایران 
برگزار شد؛ با بیان اینکه امروز رزم مشترک موشکی و پهپادی در 
ابعاد بسیار گسترده‌ای تمرین شد، گفت: بکارگیری حجم زیادی از 
پهپادهای تهاجمی رزمی مجهز به فناوری‌های پیشرفته هدایت و 
کنترل و هوش مصنوعی در هدف یابی و هدف زنی در کنار شلیک 
موشک‌های بالستیک و انهدام اهداف با دقت بسیار زیاد در مرحله اول 
رزمایش پیامبر اعظم )ص( ۱۵ صحنه‌های باشکوهی از اقتدارو توان 
بازدارنده دفاعی ایران اسامی را به نمایش گذاشت.سرلشکر سلامی 
آزمون موفق فناوری‌های نوین در سیستم‌های هدایت و کنترل موشک 
و پهپاد و فرماندهی و کنترل بسیار دقیق صحنه عملیات مشترک 
راهبردی را از ویژگی‌های برجسته رزمایش پیامبر اعظم )ص( ۱۵ 
توصیف و تصریح کرد: به فضل الهی امروز نیروی هوافضای سپاه به 
خوبی توانست با به کارگیری فناوری موشکی و پهپادی تمام هدف‌های 
مورد نظر در رزمایش را با دقت مورد اصابت قرار دهد. فرمانده کل 
سپاه با تاکید بر اینکه تصویر بسیار دل انگیزی از یک شکوه حماسی 
قدرتمند را در این رزمایش شاهد بودیم گفت: برای نیروی هوافضای 
سپاه ديروز روز جدید و متفاوتی بود و من این دستاورد بزرگ را به 
رهبر بزرگ و عظیم الشأن انقلاب اسلامی، ملت ایران و همه هواداران 
انقلاب اسامی تبریک و تهنیت عرض می‌کنم. سرلشکر سلامی با 
تاکید بر اینکه آنچه امروز به پرواز درآمد اراده مستحکم ملت ایران 
برای دفاع از ارزش‌های حیاتی خود بود؛ پیام رزمایش پیامبر اعظم 
)ص( ۱۵ را اقتدار و اراده مصمم جمهوری اسامی ایران برای دفاع 
از حاکمیت ملی، صیانت از نظام مقدس جمهوری اسلامی و ارزش‌ها 

برابر دشمنان اسلام و ایران توصیف کرد.

 ظریف و امیر حاتمی 
به مجلس می‌روند

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از بررسی سوال نمایندگان 
از ظریف وزیر امور خارجه و امیر حاتمی وزیر دفاع در جلسات این 
کمیسیون خبر داد.شهریار حیدری نایب رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسامی در گفت‌وگو با 
خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، در تشریح جزئیات دستورکار 
جلسات هفته آینده این کمیسیون، گفت: بررسی سوال چند تن 
از نمایندگان از محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه و همچنین 
رسیدگی به پرسش‌های علی اصغر خانی، حسین میرزایی و فرهاد 
بشیری از امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در 

دستورکار اعضای کمیسیون در جلسات هفته آینده قرار دارد.
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قائم‌مقام جامعه روحانیت مبارز با اشاره به 
تلاش‌ها برای انسجام نیروهای انقلاب، گفت: 
عزیزان شورای ائتلاف نیروهای انقلاب از هر 
جهت مورد اعتماد و وثوق و افراد صدیقی 
هستند. به گزارش خبرگزاری مهر، آیت‌الله 

محسن مجتهد شبستری، عضو مجلس خبرگان 
رهبری و قائم‌مقام جامعه روحانیت مبارز، صبح 
پنجشنبه ۲۵ دی‌ماه در همایش رؤسا و دبیران 
استان‌های شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با 
اشاره به نعمت ولایت فقیه گفت: جدا از ادله 
نقلی و عقلی درباره ولایت فقیه، ما در همه این 
سال‌ها برکات رهبری و هدایت عمومی ولایت 

فقیه را لمس کرده و چشیده‌ایم.
وی، شجاعت رهبر انقلاب در مقاطع حساس و 
در عرصه‌های خارجی و داخلی را مورد اشاره 
قرار داد و درباره انتخابات ۱۴۰۰ گفت: همه 
باید تلاش کنیم فردی انتخاب شود که علاوه بر 
کارآمدی و شایستگی‌های مدیریتی، ولایتمدار 
باشد، آن هم نه به این صورت که در سخنرانی‌اش 
بگوید »مقام معظم رهبری فرمودند« اما در عمل 

طوری دیگر عمل کند.

مجتهد شبستری با انتقاد از جریان‌های سیاسی 
غربگرا تصریح کرد: مهم این است که خواست و 
مطالبه به حق مردم و رهنمودهای رهبر انقلاب 
اجرایی شود، نه اینکه مانند برخی از آقایان 
منتظر باشیم که در خارج از مرزها چه اتفاقی 
رخ می‌دهد تا حیات سیاسی و اقتصادی کشور و 
سرنوشت مردم را با آن تنظیم کنیم. این برخلاف 

عقل و شرع و مطالبه امام و رهبری است.
وی افزود: باید دولتی سرکار بیاید که در راستای 
سیاست‌های اصولی انقلاب اسامی و حل 
مشکلات مردم گام بردارد و رهنمودهای رهبر 
انقلاب در این زمینه‌ها را به صورت حداکثری 
به کار بگیرد. عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام به انتخابات شوراهای شهر و روستا اشاره 
کرد و گفت: در شوراها هم باید افرادی متدین، 

درستکار و پاکدست روی کار بیایند.

قائم‌مقام جامعه روحانیت مبارز در ادامه با بیان 
اینکه عزیزان شورای ائتلاف نیروهای انقلاب از 
هر جهت مورد اعتماد و افرادی صدیق هستند، 
خطاب به اعضای شورای ائتلاف گفت: سعی 
کنید فعالیت‌هایتان خالصانه باشد و اگر دیدید 
تشکل‌های همسو، هنوز همسو نشده‌اند با کمال 

عطوفت با آن‌ها رفتار کنید.
آیت‌الله مجتهد شبستری در پایان با تاکید بر 
لزوم حداکثری کردن همه تلاش‌های سیاسی 
برای وحدت و انسجام داخلی نیروهای انقلاب 
خطاب به شورای ائتاف نیروهای انقلاب 
تاکید کرد: ممکن است بعداً با سایر گروه‌ها 
و تشکل‌ها هم به وحدت برسید، اما تا آن 
زمان با برادری با هم رفتار کنید. حالا ممکن 
 است ابتدا کاندیداها متعدد باشند اما کمال 

برادری را رعایت کنیم.

 نادران: ۱۷۵هزار میلیارد تومان در بودجه 1400مخفی شده بود

 آیت‌الله محسن مجتهد شبستری:

شورای ائتلاف نیروهای انقلاب از هر جهت مورد اعتماد و وثوق است

رئیس کمیسیون تلفیق گفت: ۱۷۵ هزار میلیارد تومان در بودجه 
بدون دخل و خرج مشخص در اختیار دولت قرار گرفته بود. به 
گزارش گروه سیاسی خبرگزاری تسنیم، الیاس نادران رییس 
کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسامی در همایش 
مدیران استانی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با اشاره به ایرادات 
لایحه بودجه 1400 اظهار داشت: این بودجه آن قدر مغشوش و 
نامتوازن و به هم ریخته بود که اگر شرایط اجتماعی و سیاسی 
عادی چون سال آخر دولت و سال اول مجلس و در پیش بودن 
انتخابات ریاست جمهوری و مسائل ملی و منطقه نبود؛ حتما آن 
را رد می‌کردیم و این بودجه این قابلیت را نداشت که برایش 
وقت بگذاریم ولی پذیرفتیم که آن را اصلاح کنیم.نادران در بیان 
دلایل تصمیم کمیسیون تلفیق برای اصلاح بودجه گفت: اگر رد 
می‌کردیم، آقای روحانی می‌گفت من بهتر از این بلد نیستم بودجه 
بنویسم و متوسل به رهبر انقلاب می‌شد و ایشان هم به صورت 
طبیعی و منطقی موضوع را به تصمیم‌گیری سران قوا محول 
می‌کردند و ممکن بود آنجا ارقام را با دقت پایین بالا و پایین کرده 
و برای مملکت یک فاجعه درست کنند. ضمن اینکه در این مسیر 
در هر صورت مجلس از مسیر حذف می‌شد.وی با اشاره به اینکه 
رد کردن بودجه برای گرفتن ژست انقلابی برای ما خوب بود و 
هیچ یک از نیروهای انقلابی مجلس موافق محتوای لایحه نبودند و 
در عین حال برخی معتقد بودند دولت عزم و توان اصلاح ندارد و 
مجلس باید به نفع مردم ورود کند، گفت: زیر بار دلخوری و انتقاد 
برخی از بچه‌های انقلابی رفتیم و پذیرفتیم با همه سختی‌هایش 
بودجه را آن طور که منطقی و اصولی می‌دانیم به نفع مردم و 
کشور اصلاح کنیم. برای بهبود معیشت مردم، حذف رانت و توزیع 

منابع براساس عدالت زیر بار اصاح بودجه 1400 رفتیم.رئیس 
کمیسیون تلفیق ادامه داد: غیر از معایب داخل خود بودجه، آقای 
روحانی نامه‌ای به رهبری برای برداشت از صندوق توسعه ملی 
نوشت که رهبر انقلاب با درایت در صیانت از منافع ملی، آن حدی 
که دولت می‌خواست را اجازه ندادند و راه را برای اینکه دولت 
هرطور دلش می‌خواهد با بودجه برخورد کند بستند.نادران با بیان 
اینکه نامه بسیار تدبیر خوبی بود و در عمل در بودجه یک کسری 
مازاد حدود 93 هزار میلیارد تومانی را آشکار کرد و مشکل جدی 
دیگر در بررسی بودجه همین مسئله بود، گفت: دولت پیش بینی 
کرده بود 2.3 میلیون بشکه صادر کند و با دلار 17500 تومان 
بفروشد و سهم نفت و صندوق را در سقف 20 درصد بدهد و 
بقیه را هر طور دلش خواست هزینه کند.رئیس کمیسیون تلفیق 
بودجه مجلس با بیان اینکه چند نکته نادرست به مردم گفته شد؛ 
اول اینکه هیچ‌وقت قیمت ارز در بودجه 11 هزار تومان یا 11هزار 
و دویست تومان نبود، گفت: دولت یک حجم درآمد نفتی برای 
خودش درنظر گرفته و آن را با دلار 17500 تومانی محاسبه کرده 
و بعد گفته اگر 8 میلیارد دلار از آن را بابت کالاهای اساسی و دارو 
به قیمت 4200 تومان بدهم معادل وزنی اینها 11200 یا 11500 
تومان می‌شود. بنابراین ارزی که دولت در بودجه برای درآمدهای 
ارزی در نظر داشته 17500 تومان بوده نه 11500 هزار تومان و 
اثر وضعی 8 میلیارد دلار این را به 11500 تومان رسانده است.

وی افزود: در همین بودجه دولت قیمت های دیگری هم داده و 
مثلا جدول داده و نوشته این جدول باید به نرخ بازار و نیمایی 
حساب شود و این هم یک نرخ دیگر است و دولت حداقل 4 نرخ 
برای ارز در بودجه پیش بینی کرده است.175هزار میلیارد تومان 

در بودجه بدون دخل و خرج مشخص در اختیار دولت قرار گرفته 
بودنادران با اشاره به اینکه پنهان‌کاری دیگر دولت این است که 
گفته بودجه را در سقف 841 هزار میلیارد تومان بسته‌ام، تصریح 
کرد: ارقامی که دولت بنا بوده درآمد محاسبه کند و منابع باید 
نوشته میشد ولی دولت یک حکم نوشته و هیچ ردیف بودجه‌ای 
برایش نگذاشته که به استناد آن حکم، پول را خرج کند و مصادیق 
خرجش هم چون در طرف منابع چیزی نبوده در طرف هزینه هم 
چیزی نمی‌نویسد و این یعنی تقریبا هر اختیاری برای هرکاری 

دارد. بیش از 175هزار میلیارد تومان هم اینگونه منابع بود.

لاریجانی گفت: مسئله‌ی هسته‌ای از سال‌های پیش با ماجراجویی که 
آمریکایی‌ها به‌وجود آوردند، یک ظاهر و یک باطنی دارد. ظاهرش همین 
مشاجراتی است که آن‌ها راه انداختند. به بهانه‌ی اینکه ایران دنبال سلاح 

هسته‌ای است آژانس را جلو انداختند، ولی اصلش یک تصمیم سیاسی و 
زورمندانه بود. امّا باطنش این بود که مسئله‌ی هسته‌ای چند وجهی است. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار  مقام معظم رهبری، رهبر 

انقلاب در سخنرانی تلویزیونی ۱۹ دی درباره‌ی گمانه‌زنی‌ها و مباحث جاری در 
فضای سیاسی کشور پیرامون رفتار جمهوری اسلامی در قبال برجام و وظایف 

آمریکا در این خصوص، گفتند »ما هیچ اصراری نداریم،...

آمریکا باید تحریم‌ها را بردارد تا به برجام ملحق شود
علی لاریجانی در گفتگو با سایت رهبر انقلاب:

شهادت مظلومانه بانوي دوعالم، حضرت فاطمه زهرا سلام الله عليها بر عموم مسلمين جهان تسليت باد

آیا کاهش نرخ ارز و طلا انتخاباتی است؟
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ثابت نگاه داشتن قیمت بنزین به بهای مشکلات 
بعدی در سال 84 انتخاباتی نبود ولی کاهش قیمت 
دلار با آزاد سازی میلیاردها دلار در کره و عراق، 

انتخاباتی است؟
»می‌خواهند قبل از انتخابات، قیمت سکه و دلار 
پایین بیاید. بعید نیست مقداری ارز را آزاد کنند تا 

مردم به یک سمت و سو بروند.«
این جملات را آقای غلامعلی حداد عادل گفته و 
آرزو کرده »در انتخابات 1400 دولتی از جنس 
مجلس داشته باشیم. در حالی که نظام سلطه این 

را نمی‌خواهد«
هر چند در نگاه اول به نظر می رسد انگشت اتهام 
رییس مجلس هفتم به جانب دولت و شخص حسن 
روحانی رییس جمهوری است اما جملات بعدی 
روشن می‌کند منظور او دولت آمریکا و کشورهای 
اروپایی است. یعنی اگر آمریکای جو بایدن به برجام 

بازگشت و منابع ارزی ایران در کره جنوبی و عراق 
و جاهای دیگر آزاد شد و با تزریق دلار به بازار و 
کاهش تقاضا قیمت دلار به صورت طبیعی پایین 
آمد نقشۀ آمریکایی‌ها بوده تا دولتی مثل مجلس در 
1400 روی کار نیاید.به این بهانه می‌توان این نکات 

یا سؤالات یا ابهامات را مطرح کرد:
1. آیا حاصل نظارت استصوابی و حذف رقبا و باقی 
ماندن دو روحانی و دو نامزد فرعی در مرحلۀ نهایی 
و انتخاب یکی از آن دو روحانی باب میل »نظام 
سلطه« بوده و اگر دولتی با 20 درصد پشتوانۀ 
اجتماعی بر سر کار بیاید باب میل »نظام سلطه« 
نیست؟ با این حساب، »نظام سلطه« مردم ایران را 

با خود هم سو دارد!
2. همان گونه که ایشان می‌گویند می‌خواهند قبل 
از انتخابات قیمت دلار و سکه را پایین بیاورند 
برخی هم می‌گویند که بعضی »نمی‌خواهند قبل از 

انتخابات قیمت دلار و سکه پایین بیاید« تا روحانی 
نتواند دولت را با دلار 15 هزار تومانی تحویل دهد. 
هر چند که اقدام سپاه در توقیف نفتکش کره‌ای 
و واداشتن سئول به بازپس دادن 7 میلیارد دلار 
پول بلوکه شدۀ ایران، این اتهام را از این نهاد دور 
و با دولت همکاری و برای آزادسازی پول ما تلاش 
می‌کند ولی دیگران و امثال آقای حداد در معرض 
این پرسش هستند که آیا مسکوت گذاشتن اف.ای.

تی.اف و مخالفت با مذاکره ولو با بایدن، اهداف 
انتخاباتی ندارد؟

یعنی فقط آن 800 هزار نفری که در تهران به ایشان 
رأی دادند و در مجلس ششم آخر و در مجلس هفتم 
در غیاب رقبا اول شدند فریب نظام سلطه را نخوردند 
و بقیه بازیچۀ نظام سلطه‌اند؟ به قول عادل فردوسی 
پور که پسر باجناق شان او را رانده، چه می کنه این 

نظام سلطه؟!

3. یادآوری این خاطره هم خالی از لطف نیست 
که در نوروز 1384 همین آقای حداد عادل در 
جایگاه رییس مجلس هفتم از طرح تثبیت قیمت‌ها 
و ثابت نگاه داشتن قیمت بنزین به عنوان »عیدی 
مجلس به مردم« یاد کرد. مصوبه‌ای که هدف آن 
جلوگیری از افزایش پلکانی و تدریجی قیمت بنزین 
در سال چهارم دولت دوم خاتمی )با بهترین عملکرد 
اقتصادی در تمام دولت های پس از انقلاب( بود. آن 
سخنان دوماه قبل از انتخابات 84 انتخاباتی نبود اما 
اگر قیمت دلار به سبب خروج ترامپ از کاخ سفید 
و آزاد شدن منابع ارزی پایین بیاید، انتخاباتی است؟

4. شگفت‌آور است که چهرۀ محوری اصول‌گرایان 
به جای این که دغدغۀ نرخ مشارکت و بهبود اوضاع 
اقتصادی و معیشتی و تقویت پول ملی را داشته 
باشد نگران است که یک وقت خدای ناکرده دلار 
پایین نیاید تا امید احیا شود و اصلاح طلب یا اعتدال 
گرایی که از سد شورای نگهبان گذشته در صورت 
مشارکت مردم انتخاب شود. حال آن که قاعدتا باید 
این دغدغه را داشته باشد که با ادامۀ روند کنونی و 
احساس بی اختیاری رییس جمهوری و نگاه به او 
به مثابه رییس اداره تدارکات، مشارکت پایین باشد.

ظاهرا دغدغۀ اصلی این است که دولتی از جنس 
مجلس روی کار بیاید. حالا اگر اکثر مردم هم شرکت 

نکردند اشکالی ندارد.
5. این که قیمت دلار پایین بیاید و مردم نفسی 
بکشند و یک طبقۀ نوظهور نوکیسه بیش از این 
فربه نشود، مگر بد است که شما به حساب اهداف 

انتخاباتی در داخل و خارج می گذارید؟
قرار بود به سیاست نگاه اخلاقی داشته باشیم 
نه این قدر معطوف به قدرت. بگذارید دلار پایین 
بیاید تا بتوان اتومبیل تازه‌ای خرید، سفری رفت، 
دارو فراوان شود و »کار« کمی معنی پیدا کند. با 
دلار گران فقط »سرمایه«، کار می کند. مهم این 
است که قدرت خرید بالا رود. باقی فرع است. مگر 
قول »ژاپن اسامی« نداده بودید؟ حالا نگران تأثیر 
کاهش قیمت دلار بر تشکیل نشدن دولت باب 

میل‌تان هستید؟ 
از نگاهی دیگر و فراتر، اصلا چرا باید خارجی ها 
دنبال تغییر سیاست ایران باشند وقتی سیاست را نه 
دولت و مجلس که شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
تعیین می کنند؟ کما این که لوایح پالرمو و اف ای 
تی اف را دولت تصویب کرد و مجلس دهم مُهر تأیید 
زد و شورای نگهبان رد کرد و شما و دوستان شما در 

مجمع در کشو و مسکوت گذاشتند؟
مهرداد خدیر- عصر ایران

اخبار

نگرانی عجیب برخی سیاسیون از کاهش قیمت‌ها

مدیرکل بین‌الملل و دستیار ویژه رئیس مجلس گفت: 
حضور رژیم صهیونیستی در خاک آذربایجان در 
تعارض با صلح و امنیت منطقه است.به گزارش خانه 
ملت، بنیاد حسین اف سفیر جمهوری آذربایجان در 
تهران با امیر عبداللهیان مدیرکل بین‌الملل و دستیار 
ویژه رئیس مجلس شورای اسامی در امور بین الملل 
دیدار و گفتگو کرد.امیر عبداللهیان در ابتدای این دیدار 
با اشاره به حمایت جمهوری اسامی ایران از تمامیت 
ارضی آذربایجان در طول مناقشه قره‌باغ، گفت: این 
مناقشه پس از گذشت ۳ دهه با حفظ تمامیت ارضی 
جمهوری آذربایجان و بر مبنای توافق سیاسی پایان 
یافت. امیدواریم در سایه پایان این مناقشه، شاهد استقرار 
صلح و آرامش پایدار در منطقه باشیم.وی در ادامه این 
دیدار تقویت همکاری‌های پارلمانی ایران و آذربایجان را 
مهم ارزیابی کرد و گفت: مجلس شورای اسلامی آمادگی 
دارد روابط خود را در سطوح مختلف ازجمله رؤسای 
مجالس، کمیسیون‌های تخصصی به‌ویژه کمیسیون‌های 
روابط خارجی و گروه‌های دوستی پارلمانی، با پارلمان 
آذربایجان توسعه دهد.امیرعبداللهیان همچنین بر 
ضرورت گفتگوهای نمایندگان دو کشور و تبادل‌های 
هیأت‌های پارلمانی میان ایران و آذربایجان تاکید کرد. 

دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسامی در امور 
بین‌الملل در ادامه این دیدار با اشاره به تسهیل و تسریع 
در همکاری‌های اقتصادی تهران و باکو گفت: ایران و 
آذربایجان ظرفیت بسیاری برای ارتقا سطح مناسبات 
اقتصادی خود دارند که باید از آنها به نفع دو ملت 
استفاده کنیم. وی در همین راستا افزود: شرکت‌های 
ایرانی توان فنی و مهندسی بالایی دارند که می‌توانند در 
زمینه بازسازی قره‌باغ مشارکت کنند. این همکاری‌های 
با توجه به بعد مسافت و همسایگی دو کشور مزیت ایران 
را چند برابر کرده است. امیرعبداللهیان حضور رژیم 
صهیونیستی در خاک آذربایجان را در تعارض با صلح 
و امنیت منطقه خواند.بنیاد حسین‌اف سفیر آذربایجان 
در ایران نیز در ابتدای این دیدار ضمن تشکر و قدردانی 
از سخنان مقام معظم رهبری و سایر مقامات ایران در 
حمایت از تمامیت ارضی آذربایجان بر ضرورت تقویت 
همکاری‌های دو کشور دوست و همسایه تاکید کرد.

سفیر آذربایجان در تهران با اشاره به حمایت همیشگی 
مجلس شورای اسلامی از گسترش همکاری‌های ایران و 
آذربایجان گفت: با توجه به حمایت همه جانبه مجلس 
شورای اسلامی از روابط دو کشور، امیدواریم گفتگوهای 

پارلمانی در سطوح مختلف تداوم یافته و تقویت شود.

حضور صهیونیست ها در خاک آذربایجان 
در تعارض با صلح منطقه است

دبیر کل حزب ندای ایرانیان گفت: مجلس یازدهم 
را خودمان با دست خودمان ایجاد کردیم.به گزارش 
ایسنا، صادق خرازی دبیرکل حزب ندای ایرانیان در 
ششمین کنگره این حزب اظهار کرد: امروز همه 
مشکلات درون کشور را به خارج از کشور می شود 
نسبت داد. همه این مشکلات به خاطر تحمیل 
خارجیان  است. بیش از ۸۰ درصد از مشکلات 
کشور به نقطه عطف بحرانِ شناختیِ سره از ناسره 
مربوط می شود.وی ادامه داد: بزرگ ترین مشکل 
ما این است که گوشی برای شنیدن نداریم.  بزرگ 
ترین خصلت آیت الله هاشمی رفسنجانی شنیدن 
حرف ها بود. عده ای نمی خواهند درد های کشور 
را بشنوند.خرازی تصریح کرد: خارجی ها از روز اول 
با این انقلاب مشکل داشتند. در تمام ادوار تاریخ 
چشم طمع‌شان به ایران بوده است.وی در ادامه با 
بیان اینکه مشکل کشور مدیریتی است و آیا دبی 
امروز دبی چهل سال پیش است؟ ، بزرگ ترین 
مشکل کشور را مشکل مدیریتی از سوی کسانی 
خواند که به گفته وی پدرخوانده هستند و در تمام 
محافل سیاسی می خواهند تصمیم گیر باشند و 
افزود:  ما به عنوان مجمع اصلاح طلبان باید بفهمیم 
در چهله دوم حیاتمان بزرگ ترین مشکلمان جریان 
ها و احزاب سیاسی هستند که دچار روحیه قیم 

مابی هستند. دبیر کل حزب ندای ایرانیان گفت: 
اگر بخواهیم به صورت کامل نقش خود را تبیین 
کنیم و به بزرگان بگوییم ناصحانمان باشند و به 
جوانان بگوییم کاری نکنند که نمی شود. رئیس 
جمهور اجاره ای دوای درد ما نیست. خودمان 
با دست خودمان این مجلس را به وجود آوردیم. 
اگر ما تحریم نمی کردیم امروز چنین مجلسی به 
وجود نمی آمد. این مشکل را خودمان ایجاد کردیم 
. همین اشتباه را سال ۸۳ و ۸۴ کردیم. وی گفت: 
آقای هاشمی بزرگ ترین نقد ها را به دولت روحانی 
داشت. خرازی سپس تصریح کرد: امروز مسائل 
داخلی و خارجی یک پیام دارد . نباید نسخه های 
انتزاعی برای دوای دردها تبیین کنیم. نمی‌شود 
مسائل فلسفی و انتزاعی را برای اقتصاد پیش برد. 
ما اشتباه کردیم. باید از رئیس جمهور اجاره‌ای 

خودمان توبه کنیم.

صادق خرازی: رئیس‌جمهور اجاره‌ای دوای درد ما نیست

رئیس بنیاد امید ایرانیان گفت: مطرح کردن 
کاندیدای اجاره ای توهین به جریان اصلاحات است 
چراکه ما نیروهای کارآمدی در جریان اصلاح طلب 
داریم.به گزارش خبرنگار حوزه احزاب خبرگزاری 
فارس، محمدرضا عارف رئیس بنیاد امید ایرانیان در 
ششمین کنگره سالانه حزب ندای ایرانیان، با بیان 
اینکه من حزب ندای ایرانیان را یکی از دستاوردهای 
جریان اصلاحات در دهه ۹۰  و این دهه را دهه 
جوانان این جریان می‌دانم، اظهار داشت: بعد از 
حوادث سال ۸۸ و عدم حضور جریان اصلاحات 
در انتخابات سال ۹۰ که نشان از یاس و ناامیدی 
در این جریان بود، این شرایط توسط دو لبه قیچی 
براندازان و تندروهای داخلی ایجاد شد.وی افزود: 
معتقدم دهه نود عصر به میدان آمدن جوانان با 
همراهی و هدایت بزرگان جریان اصلاحات بود 
که زمینه‌ساز پیروزی در انتخابات‌های ۹۲، ۹۴ و 

۹۶ شد.رئیس فراکسیون امید در مجلس دهم با 
اشاره به شکست اصلاح‌طلبان در یازدهیمن دوره 
انتخابات مجلس شورای اسامی تصریح کرد: 
برای بررسی آنچه که در انتخابات اسفند ۹۸ رقم 
خورد به تحلیل دقیق و جامع درون سازمانی نیاز 
داریم که متاسفانه به دلیل شیوع ویروس کرونا 
این بررسی دقیق و جزئی تاکنون امکانپذیر نشده 
است.عارف در ادامه گفت: اتخاذ تصمیم تشکیل این 
حزب یک مسأله درست بود چرا که در دهه نود 
نیاز به تشکیلات مختص به جوانان وجود داشت. 
همچنین بر این مسأله تاکید دارم که پتانسیل‌ها 
و ظرفیت‌های این حزب ایجاب می‌کند که نقش 
آفرینی بیشتری را در جریان اصلاحات داشته باشد. 
وی با اشاره به دستاوردهای جریان اصلاحات طی 
سازوکارهای ائتلافی این جریان گفت: از همکاری و 
مشارکت همه احزاب تشکر می‌کنم، اما باید توجه 
داشته باشیم که در صورت عدم کادر پروری صحیح 
و حمایت از نیروهای تشکیلاتی جریان اصلاحات، 
متاسفانه تعهد حزبی مسئولیت پذیری از روز بعد از 
انتخابات معنا پیدا نمی‌کند. ما در جبهه اصلاحات 
راهی جز رسیدن به یک یا چند حزب فراگیر نداریم 
و پیشنهاد می‌کنم که در دهه آینده این راهبرد و 

رویکرد را دنبال کنیم.

عارف: کاندیدای اجاره‌ای توهین به اصلاحات است

 امروز قدرت جدیدی 
در سپاه متولد شد

 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه گفت: با ترکیب قابلیت های جدید 
موشکی و عملیات پهپادی و استفاده از فناوری هوش مصنوعی، 
امروز قدرت جدیدی در سپاه متولد شد. به گزارش سپاه نیوز، سردار 
سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه در 
حاشیه برگزاری مرحله اول رزمایش پیامبر اعظم )ص( ۱۵ که صبح 
امروز در منطقه عمومی کویر مرکزی ایران برگزار شد، از مرحله 
نخست این رزمایش به عنوان عملیات شبیه سازی تهاجم به نقاط 
قوت و ارکان دفاعی دشمن نام برد و اظهار کرد: در مرحله اول 
رزمایش پیامبر اعظم )ص( ۱۵ عملیاتی ترکیبی با بهره گیری از 
پهپادها و موشک‌ها انجام شد. وی افزود: در این مرحله از رزمایش 
ابتدا با سامانه‌های پهپادی به بخش دفاعی و پدافندی پایگاه دشمن 
فرضی حمله شد و لحظاتی بعد موشک‌های شلیک شده بخش‌ها 
و سرمایه‌های اصلی دشمن را منهدم کردند.سردار حاجی زاده 
تاکتیک‌های به کارگیری شده در رزمایش پیامبر اعظم )ص( ۱۵ 
را برایند و محصول تجربیات عملیات‌ها و رزمایش‌های سال‌های 
گذشته توصیف و تصریح کرد: با به کارگیری نسل جدید موشک‌ها 
و پهپادهای تهاجمی امروز به توانمندی جدیدی دست یافته‌ایم. وی 
با اشاره به ویژگی‌ها و قابلیت‌های موشک‌های شلیک شده در مرحله 
نخست رزمایش گفت: موشک‌هایی که در این مرحله از رزمایش 
مورد استفاده قرار گرفت، نسل جدید موشک‌های بالستیک هستند 
که دارای سرجنگی جدا شونده با RCS و سطح مقطع راداری 
پایین هستند و زمان عملیاتی و آماده شدن آنها نسبت به گذشته به 
یک دهم کاهش یافته است. وی افزود: این موشک‌ها در کمتر از ۵ 
دقیقه از زمان استقرار، عملیاتی شده و قابلیت پرتاب خواهند داشت. 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه تهاجم همه جهتی در کلیه سطوح 
ارتفاعی به پایگاه‌های دشمن فرضی و سلب امکان دفاع از پدافند 
دشمن، نفوذ به سپر موشکی با جداسازی سرجنگی موشک‌ها از 
بدنه و ناکام گذاشتن سامانه‌های دفاعی و نیز طراحی و به کارگیری 
سامانه‌ها توسط متخصصان جوان انقلابی کشور را از ویژگی‌های 
ممتاز رزمایش پیامبر اعظم )ص( ۱۵ توصیف و تاکید کرد: با ترکیب 
این قابلیت‌های جدید موشکی با عملیات پهپادی و استفاده از فناوری 

هوش مصنوعی، امروز امکان و قدرت جدیدی در سپاه متولد شد.

ادعای آمریکا درباره حمایت کوبا از 
تروریسم، دروغی در سطح دولتی است

سخنگوی وزارت خارجه روسیه در نشستی خبری تصریح کرد: 
ادعای آمریکا درباره حمایت کوبا از تروریسم، دروغی در سطح دولتی 
است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، 
»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه در سخنانی اعلام 
کرد که ادعای آمریکا در خصوص حمایت کوبا از تروریسم، دروغی 
بزرگ است. سخنگوی وزارت خارجه روسیه در ادامه تصمیم آمریکا 
برای بازگرداندن نام کوبا به فهرست کشورهای حامی تروریسم را 
گامی اشتباه و نشان‌دهنده ناتوانی آمریکا در حفظ سیاست خارجه 
یکنواخت و مبتنی بر حقایق دانست. »ماریا زاخارووا« در نشست 
خبری خود در این باره گفت: اقدام آمریکا گامی اشتباه و غیرسازنده 
بود. آیا ادعای حمایت کوبا از تروریسم همان اخبار دروغینی نیستند 
که آمریکا و دولتش مدعی‌اند دارند با آن مبارزه می‌کنند؟ این‌ها 

دروغ‌هایی در سطح دولتی و حکومتی هستند.

اردوغان: برای خرید دومین سامانه 
اس-۴۰۰ از آمریکا اجازه نمی‌گیریم

رئیس‌جمهور ترکیه با تایید انجام گفت‌وگوهای رسمی بین 
آنکارا و مسکو برای خرید دومین سامانه پدافند موشکی از 
روسیه، گفت هیچ کشوری نمی‌تواند به ترکیه بگوید در امور 
دفاعی چگونه عمل کند. به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری 
فارس، »رجب طیب اردوغان« رئیس‌جمهور ترکیه امروز 
)جمعه( انجام مذاکرات بین آنکارا و مسکو برای خرید دومین 
سامانه پدافندی »اس-۴۰۰« را تایید کرد. به نوشته خبرگزاری 
»آناتولی«، اردوغان در گفت‌وگوی کوتاهی با خبرنگاران بعد از 
نماز جمعه، گفت: »گفت‌وگوها با روسیه درباره دومین محموله 
از اس-۴۰۰، طبق برنامه پیش می‌رود«.وی در خصوص 
تحریم‌های دولت کنونی آمریکا بر ترکیه به دلیل خرید اولین 
سامانه اس-۴۰۰ از روسیه نیز اظهار داشت: »هیچ کشوری 
نمی‌تواند گام‌های ترکیه در حوزه دفاعی را تعیین کند... ما 
نمی‌دانیم دولت ]جو[ بایدن چه خواهد گفت ولی از آنها اجازه 
نخواهیم گرفت«.رئیس‌جمهور ترکیه همچنین با انتقاد از 
بدقولی اروپایی‌ها درباره توافق‌هایی که با آنکارا داشتند نیز 
گفت: »تا امروز، اتحادیه اروپا وعده‌هایی را که به ما داده بود، 

اجرا نکرده است. ]اما[ اکنون در یک فرایند جدید هستیم«.
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اخبار

یک کارشناس اقتصادی گفت: برای حمایت از اقشار ضعیف باید ضمن 
اصلاح نرخ ارز مبنای محاسباتی گمرک، تعرفه کالاهای اساسی و 

ادوات تولید را کاهش دهیم تا قیمت تمام شده تغییری نکند.
به گزارش خبرگزاری مهر، بودجه ۱۴۰۰ که لایحه آن آذرماه تحویل 
مجلس شورای اسلامی شد در کمیسیون تلفیق در درست بررسی 
است. یکی از مواردی که کمیسیون تلفیق بر روی آن اصرار دارد 
اصلاح نرخ ارز مبنای محاسباتی گمرک است اما این موضوع با مخالفت 
شدید دولت همراه شده است به حدی که آن‌را به ضرر اقشار کم 

درآمد می‌داند.
در این راستا محمد رضا عبداللهی، کارشناس اقتصادی در گفتگو با 
خبرنگار مهر درباره تغییر نرخ مبنای محاسباتی گمرک، گفت: در وهله 
اول برای اظهار نظر در این باره باید بدانیم روش محاسبه عوارض 
ورودی کالا چیست تا ببینیم آیا تغییر نرخ ارزان منجر به تغییر قیمت 

می‌شود یا خیر.
وی ادامه داد: برای روشن شدن مطلب می‌توان مثالی ذکر کرد اگر 
کالایی با ارزش یک دلار وارد کشور شود حقوق ورودی این کالا به این 
صورت محاسبه می‌شود که ارزش دلاری کالا ضربدر تعرفه آن می‌شود 
)که این تعرفه از ۴ درصد آغاز می‌شود و برای کالاهای گوناگون 
متفاوت است( نهایتاً عدد حاصله ضربدر نرخ ارز مبنای محاسباتی 

گمرک می‌شود.
این کارشناس اقتصادی، تشریح کرد: اگر کالا یک دلار باشد و نرخ 
تعرفه آن ۱۰ درصد باشد در این صورت اگر نرخ ارز مبنای محاسباتی 
گمرک با نرخ ۴,۲۰۰ تومان محاسبه شود حقوق ورودی این کالا 
۴۲۰ تومان خواهد بود اما اگر نرخ ارز مبنای محاسباتی گمرک با نرخ 

۲۵,۰۰۰ تومان محاسبه شود، حقوق ورودی ۲,۵۰۰ تومان می‌شود.
وی با بیان اینکه از سال ۹۷ تا به حال نرخ ارز مبنای محاسباتی 
گمرک از ۴,۲۰۰ تومان تغییری نکرده است، گفت: اگر نرخ ارز مبنای 
محاسباتی گمرک ۲۵ هزار تومان در نظر گرفته شود برای جلوگیری 
از گران شدن کالاهای اساسی و مواد اولیه تولید می‌توان بر اساس 
حمایتی که نیاز است از برخی کالاها صورت گیرد، تعرفه برخی کالاها 

کاهش یابد.
عبداللهی با اشاره به افزایش قیمتی که با تغییر نرخ ارز مبنای 
محاسباتی گمرک ایجاد می‌شود، گفت: قیمت کالا افزایش خواهد 
یافت اما این افزایش به نسبت تغییر نرخ ارز نیست بلکه اگر نرخ ارز 
مبنای محاسباتی گمرک ۶ برابر شود و تعرفه ۱۰ درصدی باشد قیمت 

کالا حدود ۸ درصد افزایش می‌یابد.
وی با بیان اینکه می‌توان تدابیری برای جبران گران شدن کالاهای 
اساسی و ادوات تولید اندیشید، گفت: تعرفه کالاهای اساسی و ماشین 

آلات خط تولید که نگرانی برای گران شدن آنها وجود دارد را می‌توان 
کاهش داد و به عنوان نمونه به نیم درصد یا یک درصد سهام رساند تا 

قیمت کالای اساسی تغییری نکند.
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه کاهش تعرفه موجب کاهش 
درآمد قابل انتظار دولت از این محل می‌شود، گفت: اساساً فلسفه نرخ 
تعرفه این است که از کالای داخل حمایت صورت گیرد اگر کالایی 
مشابه داخلی دارد چه مواد اولیه، چه کالاهای واسطه‌ای و چه کالاهای 
سرمایه‌ای و می‌خواهیم حمایتی از کالای داخلی صورت دهیم نباید 
تعرفه آن را کاهش دهیم بلکه در بلند مدت با یک سیاست گذاری 
صحیح باید به صورت آرام آرام بازار رقابتی ایجاد کنیم اما در حال 
حاضر کم کردن نرخ تعرفه منجر به خروج تولیدکننده داخلی از بازار 
می‌شود. عبداللهی خاطرنشان کرد: بنابراین کالاهایی که مشابه داخلی 
ندارند را می‌توان با کاهش نرخ تعرفه به گونه‌ای مدیریت کرد که با 
افزایش قیمت مواجه نشویم اما برای کالاهایی که مشابه داخلی دارند 

باید مقدار کمی افزایش قیمت را بپذیریم.
وی افزود: سال گذشته نرخ ارز ۱۳ الی ۱۴ هزار تومان بود اما امسال 
به ۲۵ هزار تومان رسیده است یعنی تقریباً یک افزایش ۱۰۰ درصدی 
را شاهد بوده‌ایم اگر کسی دغدغه افزایش نیافتن است باید نرخ ارز را 
کنترل کند چون اثر آن بر قیمت کالاها یک اثر یک به یک است اما 
نرخ ارز مبنای محاسباتی گمرک وقتی ۶ برابر می‌شود تنها ۸ درصد 

افزایش قیمت ایجاد می‌کند.
این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این سوال که اصلاح نرخ ارز مبنای 
محاسباتی گمرک چه اندازه منابع جدید برای دولت ایجاد خواهد کرد، 
گفت: برای محاسبه منابع این قسمت می‌توان تحلیل‌های پیچیده 
انجام داد اما یک حساب سر انگشتی هم می‌تواند کمک دهنده باشد. 
اگر واردات سال ۱۴۰۰ مانند واردات سال ۹۸ باشد و سال ۹۹ را به 
دلیل کاهش شدید در ماه‌های ابتدایی در نظر نگیریم از آنجایی که 
طبق واردات سال ۹۸ در بودجه سال بعد آن ۲۰ هزار میلیارد تومان 
منابع از این محل دیده شد. اگر این نرخ ارز مبنای محاسباتی گمرک 
۶ برابر شود منابع ایجاد شده آن نیز شش برابر می‌شود یعنی به ۱۶۰ 
هزار میلیارد تومان می‌رسد و اگر بخواهیم به طور متوسط برای فشار 
نیامدن به قشر ضعیف تعرفه‌ها را نصف کنیم اضافه شدن ۴۰ هزار 

میلیارد تومان منابع جدید دور از انتظار نیست.
وی با ذکر یک نمونه تجربه شده، گفت: در آذرماه سال ۹۱ نیز بعد از 
جهش ارزی، دولت وقت تصمیم گرفت نرخ ارز حقوق ۱,۲۲۶ تومان که 
به عنوان نرخ ارز ثابت در نظر گرفته بود به نرخ اتاق پایاپای که حدود 
۲,۵۰۰ تومان بود برسانند اما از آن طرف تعرفه‌ها را نیز کم کردند که 

از این محل ۷۵ درصد منابع دولت رشد کرد.
عبداللهی در پایان در پاسخ به این سوال که آیا دستور ۹۱ این اقدام 
تورم ایجاد کرد یا خیر گفت در آن سال به دلیل نوسانات ارزی و شاهد 

بودیم اما سهم تورم از حقوق ورودی حداقل بود.

 

تجربه موفق تغییر نرخ مبنای محاسباتی گمرک در سال ۹۱

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد با بیان اینکه 
مصوبه مجلس درباره فولاد منجر به ایجاد چالش در 
صادرات خواهد شد، گفت: نباید با چنین تصمیماتی 
منافع میلیون‌ها سهامدار را خدشه‌دار و رانت توزیع 
کنیم. سید رسول خلیفه سلطانی در گفت و گو با 
خبرنگار مهر، در مورد تصویب کلیات طرح توسعه 
پایدار زنجیره فولاد در مجلس اظهار داشت: قانونمند 
کردن بازار فولاد و تعیین یک چارچوب کلی برای 
آن به طوری که هر روز شاهد یک بخشنامه و 
دستورالعمل در این خصوص نباشیم، اقدام مبارکی 
است که انجمن فولاد هم از این موضع مجلس 
استقبال می‌کند اما باید دقت کرد که وقتی دولت 
برای فولاد شیوه نامه‌ای تنظیم کرده که در صورت 
اجرای کامل و به موقع نتایج مثبتی در پی خواهد 
داشت، ورود مجلس به موضوع فولاد چه ضرورتی 
دارد؟ دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران افزود: 
ضمن اینکه اگر مجلس قصد قانونگذاری برای فولاد 
دارد، جزئیات این قانون طوری نباشد که دست و پای 
فولاد ایران را در مواجهه با تغییر و تحولات داخلی 
و بین المللی ببندد چرا که بازار فولاد یک بازار پویا 
است و نیاز به چابکی و شناوری زیاد در سیاستگذاری 
ها دارد. خلیفه سلطانی اضافه کرد: تصور می‌کنم اگر 
وزارت صمت می‌توانست موضوعات مربوط به فولاد 
را بدون هیجان و با تعامل با سایر بخش‌ها همچون 
بورس کالا مدیریت کند، دیگر کار به جایی نمی‌رسید 
که مجلس و حتی ستاد اقتصادی دولت هم ورود 
کند.وی ادامه داد: لذا اگر قانونی هم برای تنظیم 
بازار فولاد تصویب شود، همچون هر شیوه نامه یا 

دستورالعمل دیگر در این حوزه نیازمند یک مجری 
با سابقه اجرایی، مشورت پذیر، هماهنگ با ارکان بازار 
سرمایه و بورس کالا و آشنا به پیچیدگی‌های تولید 
و بازار فولاد دارد.دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران با اشاره به سهم ۱۵ درصدی صنعت فولاد از 
بازار سرمایه، تصریح کرد: تاریخ بازار فولاد به ویژه 
در سه سال اخیر نشان می‌دهد که هر وقت دولت و 
مجلس در مسائل اجرایی بازار فولاد دخالت کرده‌اند 
فقط شاهد ریزش بازار سرمایه، افزایش قیمت‌ها در 

کف بازار و توزیع رانت بین انگل‌های اقتصادی بوده‌ایم 
و هیچ منفعتی به مردم نرسیده است.وی گفت: آن 
شخصی که در بازار سرمایه سهام می خرد، چه گناهی 
کرده که هر روز باید شاهد دخالت دولت یا مجلس در 
مکانیزم بورس و صدور دستورالعمل و بخشنامه‌های 
متعدد و نهایتاً از دست رفتن سرمایه خود باشد که 
آن را هم با دعوت مسئولین به بورس آورده است؟ 
دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اظهار داشت: 
درخواست جامعه فولاد از دولت و مجلس این است 

که اگر می‌خواهند سیاست گذاری کنند، در ساز و کار 
بازار مداخله نکنند. وی افزود: نباید طوری شود که 
بخشنامه و قانون تصویب کنند و تنها نتیجه‌ای که 
حاصل شود، افزایش التهاب باشد. لذا این نهادها باید 
به دنبال ۳ مورد باشند؛ نخست اینکه اگر توان دارند، 
کاری کنند که کالا به قیمت عادلانه به دست مصرف 
کننده برسد که تمام ابعاد این موضوع مربوط به بورس 
و تولیدکننده نمی‌شود و بازار آزاد هم دخالت دارد؛ 
مورد دوم اینکه اگر منفعت یا رانتی در زنجیره فروش 
فولاد وجود دارد را به جیب مردم هدایت کنند و مورد 
سوم تقویت صادرات است. در حال حاضر ۲ برابر نیاز 
داخل تولید فولاد داریم که باید نصف فولاد تولیدی را 
بتوانیم صادرات کنیم. امسال یک چهارم فولاد تولیدی 
را صادر کردیم و این موضوع ضعف کسانی را نشان 
می‌دهد که نتوانسته‌اند به خوبی مدیریت کنند. وی در 
ادامه با اشاره به جزئیات طرح مجلس، مهم‌ترین ایراد 
وارده به طرح مجلس برای تنظیم بازار فولاد را ماده 
۳ آن دانست و گفت: در صورت عدم اصلاح این ماده، 
صادرات فولاد کشور به شدت آسیب می بیند چرا 
که معافیت‌های مالیاتی صادرات زنجیره فولاد حذف 
شده و عوارض صادراتی نیز اخذ خواهد شد. این فعال 
صنعت فولاد گفت: این در حالی است که فولاد پس 
از پتروشیمی، در رتبه دوم ارزآوری کشور قرار دارد 
و می‌تواند سالیانه تا ۶ میلیارد دلار ارزآوری داشته 
باشد اما اگر چنین برخورد ضد صادراتی با این صنعت 
صورت بگیرد، قطعاً کشور دچار کاهش تولید و افت 
صادرات و ارزآوری خواهد شد که متأسفانه عواقب آن 
را مردم و قشرهای محروم، بیشتر لمس خواهند کرد.

طرحی که صادرات فولاد را زمین می‌زند

سرپرست صمت لرستان گفت: ظرفیت شهرک 
سیلیکون متال بروجرد ۳۴ هزار تن در سال است.

بختیار رازانی در حاشیه بازدید از شرکت سیلیکون 
متال بروجرد که ۲۵ دی‌ماه صورت گرفت، اظهار کرد: 
شرکت سیلیکون متال بروجرد با ظرفیت ۳۴ هزار 
تن در سال و با سرمایه‌گذاری ۵۰ میلیون دلار برای 
فاز اول پیش‌بینی شده است که با ظرفیت اشتغال 
هزار نفر در صورت تأمین اعتبار به بهره‌برداری 
خواهد رسید.وی تصریح کرد: علاوه بر سیلیکون 
متال، محصولات پلی سیلیکون و پلیمر سیلیکونی 
که پیش نیاز تولید سلول‌های خورشیدی است 
در این صنایع تولید خواهد شد.سرپرست صمت 
لرستان خاطرنشان کرد: در حال حاضر نیاز کشور به 
سیلیکون متال ۱۶ هزار تن است که از خارج کشور 
وارد می‌شود. رازانی اضافه کرد: با توجه به بازدیدهای 
صورت گرفته مشخص شد شهرک سیلیکون متال 
بروجرد با سرعت خوبی در حال پیشرفت است.وی 

اضافه کرد: چین یکی از موفقیت‌ترین کشورها در 
تولید سلول‌های خورشیدی و بزرگ‌ترین تولیدکننده 
در سطح جهان با تکنولوژی برتر است.سرپرست 
صمت لرستان بیان کرد: بخشی از ماشین‌آلات پروژه 
در همین شرکت سیلیکون متال طراحی و ساخته 
شده و ۱۰۵ تریلی ماشین‌آلات در طی دو ماه گذشته 
از کشور چین وارد کشور و شهر بروجرد و کارخانه 
جهت راه‌اندازی فاز اول در محل کارخانه استقرار یافته 
که با تکمیل آن شاهد اشتغال صدها جوان در منطقه 

بروجرد و اشترینان خواهیم بود.

ظرفیت شهرک سیلیکون متال بروجرد ۳۴ هزار تن در سال است

در ۹ ماهه امسال حدود ۷۴ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات برای تامین مالی بنگاه‌های تولیدی 
کوچک و متوسط و طرح‌های نیمه تمام با پیشرفت 
فیزیکی بالای ۶۰ درصد در راستای اقتصاد مقاومتی 
پرداخت شده است. به گزارش وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، بر اساس آمار ارائه شده دفتر آمار و فرآوری 
داده‌های معاونت طرح و برنامه وزارت صمت، این 
میزان تسهیلات به ۲ هزار و ۷۷۲ بنگاه و طرح در ۹ 

ماهه امسال پرداخت شده است.
بر این اساس، در ۹ ماهه امسال، ۱۱ هزار و ۱۸۶ 

بنگاه تولیدی و طرح نیمه‌تمام با پیشرفت فیزیکی 
بالای ۶۰ درصد، برای دریافت تسهیلات ثبت نام 

کرده بودند.
پراکندگی پرداخت این تسهیلات در ۳۱ استان 
کشور و مناطق آزاد بوده است. بیشترین تعداد 
پرداختی‌ها مربوط به استان سمنان با ۴۸۷ فقره به 

میزان نزدیک به ۱۳ هزار میلیارد ریال بوده است.
بعد از استان سمنان، استان قم با ۲۸۶ فقره به 
نزدیک به ۴ هزار و ۹۲ میلیارد ریال در رتبه بعدی 

قرار دارد.
در این مدت همچنین به ۲۱ فقره طرح با پیشرفت 
فیزیکی بالای ۶۰ درصد و بنگاه تولیدی در مناطق 
آزاد به میزان حدود یک هزار و ۲۶۷ میلیارد ریال 
تسهیلات پرداخت شده است. در این بازه زمانی 
همچنین ۶ هزار و ۵۳۰ فقره معرفی به بانک برای 
دریافت بیش از ۲۵۸ هزار و ۸۸۸ میلیارد ریال 

تسهیلات انجام شده است.

پرداخت ۷۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات تامین مالی

فعالان زنجیره پوشاک مکلف به 
درج اطلاعات در سامانه جامع 

تجارت شدند
تمامی اعضای زنجیره تأمین و توزیع بازار پوشاک و کیف و کفش 
که تاکنون اطلاعات خود را در سامانه جامع تجارت اظهار نکرده‌اند، 
باید تا ۲۸ دی تکالیف قانونی خود را انجام دهند. به گزارش خبرنگار 
مهر، بر اساس دستورالعمل ماده ۷ آئین نامه اجرایی ماده ۱۳ قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، همه اعضای فعال زنجیره تأمین پوشاک، 
کیف و کفش باید اطلاعات فعالیت خود را در سامانه جامع تجارت 
ثبت کنند.طبق ابلاغیه جدید وزارت صمت که توسط کامبیز معتمد 
وزیری، سرپرست مرکز اصناف و بازرگانان ایران به تمامی اعضای 
زنجیره تأمین کالاهای پوشاک و کیف و کفش ارسال شده است؛ 
تمامی عمده فروشان و خرده فروشان با توجه بر الزامات قانونی 
)ماده ۵ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز( می‌بایست اطلاعات تولید 
و فروش خود را تا روز ۲۸ دی‌ماه ۱۳۹۹ در سامانه جامعه تجارت 
ثبت کنند. از این پس عملکرد فعالان بازار پوشاک و کیف و کفش 
بر اساس اطلاعات ثبت شده در سامانه جامع تجارت ارزیابی خواهد 
شد. بر اساس اطلاعیه وزارت صمت، پس از تاریخ تعیین شده برای 
اجرای دستورالعمل ابلاغی، مطابق قانون با متخلفین برخورد خواهد 
شد و تمامی اعضای این زنجیره می‌بایست اطلاعات موجودی اولیه 
و میزان تولید کالای موضوعه دارای برند خارجی خود را در این 
سامانه اظهار کنند. پیش از این حمیدرضا دهقانی‌نیا سخنگوی ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز تصریح کرده بود که وزارت صمت باید 
بر اساس قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، فرآیند خرید، فروش و 
حمل و نقل گروه کالایی پوشاک را ضابطه‌مند کند؛ چرا که در 
غیر این صورت عملاً مبارزه با قاچاق پوشاک و شناسایی متخلفان 
ممکن نخواهد بود.همچنین بر اساس اظهارات بهرام شهریاری نایب 
رئیس اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک، متأسفانه برخی از 
واحدهای توزیعی دارای مجوز، اقدام به فروش پوشاک قاچاق کرده و 
کاملاً بر خلاف منافع تولیدکنندگان داخلی فعالیت می‌کنند. به نظر 
می‌رسد در صورت ثبت اطلاعات تمامی فعالان زنجیره پوشاک در 
سامانه جامع تجارت، این بازار شفافیت بیشتری پیدا کرده و تخلفات 
واحدهای تولیدی و صنفی در مورد فروش کالاهای برند قاچاق به 

سرعت شناسایی خواهد شد.

فروش چای ۴۵ هزار تومانی به 
قیمت ۱۰۰ هزارتومان!

دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: قیمت جهانی چای 
۲.۵ تا ۴ دلار است. اگر واردات آن را با ارز ۲۵ هزارتومانی هم در 
نظربگیریم، قیمت یک کیلو چایی ۴ دلاری درجه یک ۱۰۰ هزار 
تومان و قیمت ۴۵۰ گرم آن ۴۵ هزارتومان خواهد شد، در حالی 
قیمت چای ۴۵۰ گرمی در بازار درحال حاضر ۱۰۰ تا بعضا ۱۲۴ 
هزارتومان است. این یعنی بیش از ۵۰  درصد گرانفروشی رخ داده 
است. علت آن چیست؟قاسمعلی حسنی در گفت وگو با ایسنا با بیان 
اینکه چای نوشیدنی اصلی ایرانی ها بوده و براساس برآوردها روزی 
۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیون بار چای  و حدودا سالی ۱۲۰ هزارتن  چای 
خشک در کشور مصرف می شود، گفت: از این مقدار چای مصرفی 
در کشور ۲۰ تا ۳۰ هزارتن تولید داخل و مابقی وارداتی است.وی 
ادامه داد:از فروردین ۱۳۹۷ که ارز ۴۲۰۰ تومانی در کشور باب شد تا 
امروز چای با ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی یا نیمایی وارد کشور شده است 
اما همین چایی وارد شده، با ارز ترجیحی یا نیمایی به دست مصرف 
کننده نرسیده و به پای مصرف کننده با ارز آزاد نوشته شده است. 
به عبارت دیگر در مسیر واردات تا توزیع گرانفروشی رخ می دهد.

دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی اضافه کرد: قیمت جهانی چای 
۲.۵ تا ۴ دلار است. اگر واردات آن را با ارز ۲۵ هزارتومانی هم حساب 
کنیم قیمت یک کیلو چایی ۴ دلاری درجه یک ۱۰۰ هزارتومان می 
شود. قیمت نیم کیلو از آن ۵۰ هزارتومان و قیمت ۴۵۰ گرم آن ۴۵ 
هزارتومان خواهد شد، در حالی قیمت چای ۴۵۰ گرمی در بازار ۱۰۰ 
تا ۱۲۴ هزارتومان است. این یعنی بیش از ۵۰  درصد گرانفروشی 
رخ داده است. علت آن چیست؟وی تصریح کرد: امسال دولت برای 
حمایت از قشر ضعیف جامعه ارزش افزوده چای را حذف کرد تا 
چای با قیمت ارزان تری به دست مصرف کننده برسد اما نه تنها این 
مهم محقق نشد بلکه سود بادآورده ای را نصیب واردکنندگان کرد و 
به بیت المال نیز خسارت وارد شد.به گفته وی سال گذشته قیمت 
چای ۴۵۰ گرمی برای مصرف کننده ۵۲ تا ۶۹ هزارتومان بود که 
امسال به ۹۰ تا ۱۱۰ هزارتومان رسید و بعضا تا ۱۲۴ هزار تومان هم 
فروخته می شود.حسنی با بیان اینکه قیمت یک کیلو چای حدود  
۲۵۰ هزارتومان می شود، گفت: یک کارگر یا یک فردی با سطح 
درآمد پایین چگونه می تواند برای خرید چای این همه هزینه کند؟ 
این افزایش قیمت عقلانی نیست. حتی اگر سود حمل و نقل، بسته 
بندی، خرده فروشی را هم در نظر بگیریم قیمت چای در بازار نباید 
به این مقدار باشد.دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی در پایان 
گفت: با توجه به کیفیت  مطلوب چای ایرانی و به منظور کاهش 
قیمت چای پیشنهاد می شود سیاست و روش اختلاط ۶۰ درصد 
چای خارجی و ۴۰ درصد چای داخلی مجددا توسط برندهای معتبر 

احیا تا فشار از روی اقشار کم درآمد کاسته شود.

مردم با دید تمسخر به تصمیمات 
کشور در صنعت خودرو می نگرند

رییس مجمع نمایندگان استان مرکزی گفت: مردم با دید 
تمسخر به تصمیمات کشور در صنعت خودرو نگاه می کنند.

علیرضا نظری ۲۵ دیماه در جلسه شورای گفت و گوی دولت و 
بخش خصوصی استان مرکزی که با حضور مدیرعامل شرکت 
ایران خودرو برگزار شد، با تاکید بر اینکه تحریم ها علیرغم هر 
فقر و فلاکتی که برای کشور داشت، مسئولان را به سمت توجه 
به ظرفیت های داخلی سوق داد، افزود: در آبانماه سال ۹۸، ۵۴ 
هزار دستگاه خودرو و در آبان امسال ۸۱ هزار دستگاه تولید 
شده است که نشان می دهد به دلیل محدودیت در واردات 
قطعات خارجی، توجه به ظرفیت های داخلی رقم خورده است 
و اگر این نگاه واردات محور به سمت ظرفیت های داخلی سوق 
یابد، آینده بهتری را پیش رو خواهیم داشت.وی تصریح کرد: 
شرکت ایران خودرو پس از سرشکن هزینه ها، قیمتی را تعیین 
می کند، اما آنچه مردم استفاده می کند ۱۰۰ درصد بالاتر از 
قیمت تعیین شده است. سود را چه کسی می برد؟ کارخانه 
بخشی از سود را از آن خود می کند و دلال و واسطه ها هم 
سود هنگفتی دریافت می کنند، در این بین این مصرف کننده 
است که امروز با دید تمسخر به تصمیمات کشور در حوزه 

خودرویی نگاه می کند.

صنعت، معدن، تجارت
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اخبار

معاون وزیر نیرو گفت: ایران پتانسیل ایجاد ۱۲۰ 
هزار مگاوات ظرفیت جدید در زمینه انرژی‌های 
تجدیدپذیر را دارد که اکنون ۸۵ هزار مگاوات آن 

محقق شده است.
به‌گزارش ایسنا،  محمد ساتکین دیروز و در حاشیه 
بیستمین نمایشگاه تخصصی بین‌المللی صنعت 
برق و شانزدهمین نمایشگاه تخصصی بین المللی 
آب و فاضلاب ایران در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
اگر هم اینک هیچگونه اشکال دیگر نیروگاهی هم 
احداث نشود و قرار بر توسعه بیشتر باشد، این میزان 
ظرفیت جدید چه در زمینه بادی، خورشیدی یا 
دیگر گونه‌های آن در مناطقی از کشور که در جهان 

بی‌نظیر هستند، قابل احداث است.
وی خاطرنشان کرد: این روزها عدم استفاده از 
انرژی‌های تجدیدپذیر در شان و جایگاه کشور 
مشکلاتی ایجاد کرده و آلاینده‌های محیط زیست 
یکی از دلایلی است که به ما هشدار می‌دهد اگر هر 
چه زودتر فکر اساسی در حوزه توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر نکنیم روز به روز با مشکلات بزرگتری 
مواجه خواهیم شد.ساتکین گفت: وابستگی انرژی 

برق به سوخت‌های فسیلی نشان می‌دهد که ما 
نمی‌توانیم از ظرفیت‌های کشور به خوبی استفاده 
کنیم. وی ادامه داد: برای سال ۱۴۰۰ روش‌هایی 
یافت شده که بتوانیم منابع مالی بیشتری برای 
توسعه این انرژی‌ها به دست آوریم. اعتبار سال 
گذشته ۱۱۰۰ میلیارد تومان بود که ۹۰۰ میلیارد 
تومان آن محقق شد و اکنون این اعتبار با کمک 
دولت و مجلس شورای اسامی، به ۲ هزار و ۴۰ 
میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است. ساتکین 
گفت: تاکنون نزدیک به ۱۰۰۰ میلیارد تومان منابع 
مالی جدید به دست آوردیم و پیشنهادهایی مبنی 
بر استفاده از ظرفیت صنایع پرمصرف در بورس 
در مجلس مطرح است که در صورت تحقق، این 
صنایع سه درصد از انرژی خود را از برق تجدیدپذیر 
استفاده کنند.   معاون وزیر نیرو اظهار کرد: استفاده 
از سوخت مصرف نشده در نیروگاه های تجدیدپذیر 
هم منابع جدید است که روی آن کار می‌شود 
تا ریل گذاری برای سال‌های آینده به توسعه 
انرژی‌های تجدیدپذیر کمک کند که این امر منجر 
به دستاوردهای بسیار خوبی خواهد شد که یکی 

از این ریل گذاری‌ها تامین منابع جدید به کمک 
مکانیزم‌های جدید است.

وی افزود: در صورت برداشته شدن تحریم ها 
چشم انداز خوبی دیده می‌شود که با حضور 
سرمایه گذاران خارجی سرمایه گذاری‌ها در این 
بخش نیز توسعه خواهد یافت. این ظرفیت بزرگ 
کمک می‌کند که سبد انرژی را توسعه داده و از 
تمام ظرفیت‌ها اعم از فسیلی، تجدیدپذیر و دیگر 
اشکال، تامین انرژی کنیم. ساتکین همچنین گفت: 
با توجه به امکان استفاده از این انرژی‌ها در تمام 
فصول سال، در تابستان معمولا تولید در این 
بخش افزایش می‌یابد و از تمام فصول سال باید 
بهره گرفت. اگر به اندازه کافی ظرفیت های این 
بخش را ارتقا دهیم در فصول گرم سال به خاطر 
این که نیاز کشور به خاطر گرمایش بیشتر می‌شود 
می‌توان برای بخشی از پیک‌سایی روی انرژی‌های 
تجدیدپذیر حساب کرد اما در تمامی مواقع این امر 

ریسک پذیر خواهد بود.
وی در خصوص موانع موجود در مسیر توسعه 
انرژی‌های تجدیدپذیر هم اظهار کرد: یکی از موانع 

اصلی این است که باید از قوانین بالادستی موجود، 
به عنوان نمونه اصلاح الگوی مصرف یا ماده ۱۲ 
قانون رفع موانع و همچنین ماده ۱۹ قانون رفع 
آلایندگی بهره گرفت.  وی با تاکید بر ضرورت 
استفاده از ظرفیت‌های بالادستی گفت: برای فعال 
شدن این کار، مجموعه‌هایی مانند سازمان برنامه و 

بودجه باید ردیف اعتباری ایجاد کند.
ساتکین با بیان این که یکی از مشکلات بر سر 
راه سازمان برنامه و بودجه تامین منابع مالی برای 
قوانین بالادستی است افزود: یکی از مهمترین 
قوانین بالادستی حمایتی، تبصره‌های دو و سه ماده 
۶۱ قانون اصلاح الگوی مصرف است که هیچ یک 
از این دو ماده بنیادی برای توسعه تجدیدپذیرها 
تاکنون فعال نشده و سازمان برنامه و بودجه برای 

این کار ردیفی اختصاص نداده است.

 صنعتی که هنوز پانگرفته بود، 
با نوسانات ارزی از پا افتاد

نوسانات نرخ ارزی موجب شد تا هزینه‌های 
سامانه‌های خورشیدی خانگی به شدت افزایش 
یابد و این امر موجب تضعیف صنعت تجدیدپذیری 

شد که تازه در کشور در حال توسعه بود.
جواد جعفرزاده، مدیرعامل یکی از شرکت‌های 
انرژی‌های تجدیدپذیر  سازنده تجهیزات حوزه 
در لایو اینستاگرام انجمن صنعت انرژی‌های 
تجدیدپذیر ایران با موضوع بررسی وضعیت حوزه 
سامانه‌های خورشیدی کوچک مقیاس در کشور، 
آلودگی هوای کلانشهرها و قطعی برق و مدیریت 
شبکه توزیع را از چالش‌های این روزهای کشور 
عنوان کرد و گفت: اساس و بنیان سیاست توسعه 
تولید  مقیاس  تجدیدپذیر کوچک  نیروگاه‌های 
و مصرف در محل است و با توسعه نیروگاه‌های 
کوچک و بزرگ مقیاس می‌توانیم تا ۳۰ درصد برق 

مورد نیاز کشور را تامین کنیم.
وی با تاکید بر اینکه با توسعه این نوع نیروگاه‌ها 
می‌توان خستگی و بار بزرگی از دوش نیروگاه‌های 
سیکل ترکیبی برداشت، اظهار کرد: اجرای این 
سیاست می‌تواند این انتظار را برآورد که دیگر 

شب‌های بدون برق نداشته باشیم.
جعفرزاده با اشاره به مکاتبات وزارت نیرو برای 
افزایش خرید تضمینی برق تجدیدپذیر، یادآور 
شد: با این تلاش‌ها تصمیم گرفته شد که خرید 
تضمینی برق برای نیروگاه‌های تجدیدپذیر تا ۱۰۰ 
کیلووات تا ۲۰ درصد افزایش یابد، در حالی که 
هزینه‌های احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر نسبت 
به سال ۹۸ دو برابر شده است و این امر توجیه 
اقتصادی پروژه‌های این حوزه را با چالش مواجه 
کرده است. این فعال صنعت تجدیدپذیر با اشاره 
به فعالیت شرکت‌های تولیدکننده تجهیرات این 
حوزه و موفقیت آنها در تولید اینورترهای متصل به 
نیروگاه‌های کوچک مقیاس، تاکید کرد: با وضعیتی 
که در کشور ایجاد شده، صنعتی که هنوز در کشور 
پا نگرفته بود، از پا افتاد و ما نتوانستیم محصولات 

تولیدی را به بازار برسانیم.

عملیات پیش راه اندازی پالایشگاه نفت فوق سنگین قشم با ظرفیت ۳۵ 
هزار بشکه در روز در فاز نخست، به فرمان رییس جمهور آغاز شد.

به گزارش ایسنا، با راه اندازی نهایی این پالایشگاه در دو فاز ۳۵ هزار 
بشکه ای، تولید قیر با کیفیت ایرانی در پایین ترین سطح تقطیر در فرآیند 
پالایشگاهی نفت خام فوق سنگین، صادرات قیر ایران به بازارهای هدف  
را به زودی با ابعادی گسترده تر عملیاتی خواهد کرد.   قاسم محمودی 
مدیرعامل پالایشگاه نفت فوق سنگین قشم در این خصوص گفت: عملیات 
پیش راه اندازی بزرگترین پالایشگاه قیر کشور بدون حضور لایسنسور 
خارجی و تنها با اتکاء بر توان مهندسان داخلی محقق شده است. وی 

افزود: پالایشگاه نفت  خام فوق سنگین قشم با ظرفیت ۷۰ هزار بشکه در 
روز برنامه ریزی شده که در ۲ فاز مختلف و هر فاز ۳۵ هزار بشکه ظرفیت 
داشته باشد و این در حالی است که برای احداث این پروژه نزدیک به 
۱۳۵ میلیون یورو از محل منابع ارزی کشور هزینه شده است.محمودی 
همچنین گفت: از این میزان سرمایه گذاری حدود ۸۵ میلیون یورو از 
سوی صندوق توسعه ملی به این طرح اختصاص داده شده و الباقی هزینه 
ها برعهده شرکت بوده است. نفت فوق سنگین نفتی است که همیشه 
صادر می شده است و مشتقاتش را کشورهای دیگر مورد استفاده قرار می 
دادند  وما بر اساس رهنمودهای مقام معظم رهبری در خصوص جلوگیری 
از خام فروشی و ایجاد ارزش افزوده از طریق تولید، تصمیم گرفتیم چنین 
پالایشگاهی را احداث کنیم.مدیرعامل پالایشگاه نفت فوق سنگین قشم 
افزود: نفت سنگین درصد قیر بالایی دارد که ما آن  را در این پالایشگاه 
فرآوری و تولید کرده و برای بازار صادرات و یا استفاده داخلی آماده می 
کنیم.محمودی با تصریح این که چنین طرحی تنها با به کار گرفتن فاز 
دوم خود به حداکثر سقف سود دهی می رسد گفت: در تدوام کار احداث 
فاز اول حدود ۲۰ درصد کارتاسیسات زیر بنایی در فاز دوم را هم  اجرایی 
کردیم. خوشبختانه منابع ریالی و ارزی این پروژه بزرگ  تامین شده و از 
این لحاظ دغدغه ای وجود ندارد و از سال آینده انتخاب پیمانکار به تدریج 
شروع شده و کار فاز دو نیز به سرانجام خواهد رسید.وی اضافه کرد: تا 
کنون مبلغی حدود ۲۸۰ تا ۳۰۰ میلیارد تومان نیز به صورت ریالی هزینه 
شده است و این در حالی است که بر اساس برآوردهای انجام شده، تولید 

نهایی این پالایشگاه در پایان  بازه بهره برداری از یک فاز معادل ۹۳۵ هزار 
تن قیر در سال و ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه نفت خام سبک خواهد بود.

مدیرعامل پالایشگاه نفت فوق سنگین قشم اظهار کرد: بر پایه  برآوردهای 
انجام شده تولید نهایی این پالایشگاه در پایان بازه بهره برداری از یک 
فاز معادل ۹۳۵ هزار تن قیر در سال و ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه نفت 
خام سبک خواهد بود.بر پایه اظهارات محمودی برای اجرای این طرح، 
مجوزهای مورد لزوم برای صادرات فرآورده های تولیدی این پالایشگاه  
مورد پیگیری  قرار  گرفته و همچنین قرار است بخشی از نیاز بازار داخلی 
نیز از سوی محصولات این شرکت پاسخ داده شود. قرار است در طرح های 
توسعه ای این پالایشگاه با تعریف فاز ۳ تبدیل نفت خام سبک تولیدی نیز 
به فرآورده های پایین دستی ارزش افزوده بیشتری خلق شود.حمیدرضا 
مومنی مدیرعامل سازمان منطقه ازاد قشم نیز در حاشیه این مراسم در 
پاسخ به پرسشی در خصوص اینکه سازمان متبوعش نسبت به  توسعه 
صنایع نفتی در قشم چه اهدافی را دنبال می کند گفت: مطالعاتی که 
توسط کارشناسان داخلی و خارجی صورت گرفته است نشان می دهد 
قشم در بخش نفت و پتروشیمی ظرفیت های قابل توجهی دارد واگر نگاه 
ویژه ای روی این بخش داشته باشیم خواهیم دید که چه بسا این منطقه 
بتواند یک نقطه استراتژیک در بخش نفت و پتروشیمی تلقی شود.وی 
افزود: ما هم اکنون در این مناطق ۱۷ میدان هیدرو کربوری در داخل و 
خارج جزیره داریم که  ۴ میدان آن  مورد بهره برداری قرار گرفته و از 

آن گاز استخراج می شود و به بندر عباس و نقاط دیگر منتقل می شود.

عملیات پیش راه‌اندازی پالایشگاه نفت فوق‌سنگین قشم آغاز شد

نفت سنگین ایران گران شد
جدیدترین گزارش ماهانه اوپک نشان داد قیمت نفت سنگین 
ایران در ماه میلادی گذشته شش دلار و ۳۲ سنت معادل ۱۴.۷ 
درصد نسبت به نوامبر افزایش داشت.به گزارش ایسنا، قیمت نفت 
سنگین ایران در دسامبر برای دومین ماه متوالی افزایش پیدا کرد 
و به ۴۹ دلار و ۲۰ سنت در هر بشکه رسید که در مقایسه با قیمت 
۴۲ دلار و ۸۸ سنت در نوامبر، شش دلار و ۳۲ سنت معادل ۱۴.۷ 
درصد بالاتر بود.میانگین قیمت نفت سنگین ایران در سال ۲۰۲۰ 
به ۴۰ دلار و ۷۷ سنت در هر بشکه در مقایسه با ۶۱ دلار و ۸۵ 
سنت میانگین قیمت سال ۲۰۱۹ رسید.ارزش سبد نفتی اوپک در 
دسامبر به ۴۹ دلار و ۱۷ سنت در هر بشکه رسید و در مقایسه با 
۴۲ دلار و ۶۱ سنت در نوامبر، شش دلار و ۵۶ سنت معادل ۱۵.۴ 
درصد رشد داشت که بزرگترین رشد ماهانه از فوریه سال ۲۰۲۰ 
بود. این شاخص برای دومین ماه متوالی تحت تاثیر قیمتهای بالاتر 
گریدهای نفتی مربوط در بحبوحه نشانه های بهبود عوامل بنیادین 
بازار نفت رشد کرد.میانگین ارزش سبد نفتی اوپک در سال ۲۰۲۰ 
به ۴۱ دلار و ۴۷ سنت در هر بشکه رسید که در مقایسه با میانگین 
قیمت ۶۴ دلار و چهار سنت در سال ۲۰۱۹ به میزان ۲۲ دلار و 
۵۷ سنت معادل ۲۵.۲ درصد کاهش سالانه داشت و پایینترین 
میانگین قیمت سالانه از سال ۲۰۱۶ بود.طبق گزارش منابع ثانویه، 
تولید نفت اوپک متشکل از ۱۳ کشور در دسامبر به ۲۵.۳۶ میلیون 
بشکه در روز رسید که ۰.۲۸ میلیون بشکه در روز  در مقایسه با 
نوامبر افزایش داشت. تولید نفت به طور عمده در لیبی، عراق و 
امارات متحده عربی افزایش پیدا کرد و در نیجریه، کنگو و آنگولا 
کاهش داشت. تولید نفت ایران ۲۰ هزار بشکه در روز افزایش 

داشت و به ۲.۰۰۲ میلیون بشکه در روز رسید.

قبض آب ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار 
مشترک رایگان می شود

معاون راهبری و نظارت بر بهره‌برداری آبفای کشور گفت: انتظار 
می رود پس از اجرای طرح آب امید و تشویق مشترکان بتوانیم 
مصرف را تا ۱۰ درصد کاهش دهیم. از مجموع مشترکان، حدود 
۱۵ درصد که شامل ۳ میلیون و ۹۰۰ هزار مشترک است شامل 
این طرح هستند. به‌گزارش ایسنا، حمیدرضا کشفی در حاشیه 
بیستمین نمایشگاه بین المللی صنعت برق و شانزدهمین نمایشگاه 
بین المللی صنعت آب و تاسیسات آب و فاضلاب ایران در نشستی 
خبری در پاسخ به ایسنا در خصوص جزییات طرح آب امید، 
اظهار کرد: بر اساس این طرح که از اول دی‌ماه پیاده سازی شده، 
کسانی که یک سوم الگو مصرف داشته باشند از هرگونه پرداخت 
آب‌بها معاف هستند، اظهار کرد: آئین‌نامه‌های مربوط به این طرح 
تدوین و صادر شده است. وی افزود: در طرح آب امید، بر اساس 
الگوی مصرف کسانی که ۱۵ متر مکعب مصرف داشته باشند، به 
عنوان خوش‌مصرف، دو برابر این رقم پرمصرف و بیش از آن به 
عنوان بد مصرف تلقی می‌شوند. در این طرح، تمامی مشترکان 
بویژه پرمصرف و بد مصرف که در دوره های گذشته مصارف بالایی 
داشتند به صورت خاص شناسایی شده و به این مشترکان اطلاع 
رسانی صورت می گیرد. به این دسته از مشترکان روش های 
کاهش مصرف اطلاع رسانی می شود و اطلاعات و تخصص شرکت 
ها در رابطه با روش های کاهش مصرف در اختیار کلیه مشترکان 
قرار خواهد گرفت.  معاون راهبری و نظارت بر بهره‌برداری آبفای 
کشور درباره افزایش تعرفه ها برای مشترکان پرمصرف و بد مصرف 
گفت: اکنون تعرفه ها به صورت پلکانی است. وقتی به طور مثال 
۴۵۰ تا ۵۰۰ تومان تعرفه آب بها است، این رقم متوسط است و 
الگوی مصرف بین ۱۸۰ تا ۲۰۰ تومان محاسبه و برای مشترکان 
پرمصرف و بد مصرف مبلغ مازاد، تقسیم تعرفه به صورت پلکانی 
اعمال می شود.   به گفته کشفی اجازه داده شده ۲۰ تومان از این 
رقم که جریمه نیست در جاهایی مصرف شود که مقاصد آن هم 
در قانون مشخص شده است. گرچه دنبال این هستیم که برای 
بالانس درآمد ناشی از آب امید که حدود ۲۰۰ میلیارد تومان 
کاهش درآمد خواهیم داشت، کار به گونه ای باشد که بیش از این 
ضرر ندهیم چرا که شرکت‌های آب و فاضلاب ضررده هستند  و 
کمک هایی را باید  از دولت بگیرند.وی با بیان اینکه اصلاح تعرفه 
برای مشترکان بد مصرف و پرمصرف است، یادآوری کرد: رقم ۲۰ 
تومان مختص امسال نیست و سال های سال در بودجه وجود دارد 
و در سال گذشته ۱۵ تومان بود. این رقم پیشتر از مشترکان آب 
شهری گرفته می شد که امسال مجلس مصوب کرد برای مشترکان 
بالای الگوی مصرف باشد. این پول به خزانه  واریز و برای آبرسانی 
به روستاها و عشایر تخصیص داده می شود. نام این جریمه نیست 
بلکه عوارضی است که از مشترک شهری در سال های گذشته 
گرفته می شد و امسال مجلس مصوب کرد از مشترکان شهری با 
مصرف بالای الگوی مصرف گرفته شود. این رقم به عنوان عوارض 
در قبوض تعیین می شود. معاون راهبری و نظارت بر بهره‌برداری 
آبفای کشور با بیان این که در شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
دنبال شفاف سازی نحوه اخذ آب بها هستیم و در سیستم ما کاملا 
مشخص است گفت: وقتی قبوض الکترونیکی می شود به آنهایی 
که معافیت کامل می گیرد و کسانی که برای آنها تعرفه های بیشتر 

اعمال می شود اطلاع رسانی خواهد شد. 

۱۳ درصد آب کشور در شبکه 
توزیع هدر رفت

یک مقام مسئول گفت: در سال‌های گذشته میزان هدررفت 
آب در شبکه توزیع کشور ۳۰ درصد بوده که اکنون ۱۳ درصد 
است. به گزارش وزارت نیرو، علی سیدزاده، مدیرکل روابط 
عمومی و ارتباطات مردمی شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور در کارگروه بررسی آب امید و مدیریت مصرف، هدررفت 
آب را به صورت واقعی و ظاهری تقسیم بندی کرد و گفت: 
در حال حاضر در بیش از ۱۱۰۰ شهر منطبق بر سند آب 
کشور، میزان آب توزیعی در شبکه رصد می‌شود. در سال ۹۸ 
از مجموع ۶ میلیارد و ۴۰۰ میلیون متر مکعب آب تولیدی در 
شبکه آب شهری یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون متر مکعب برای 
شرکت آب و فاضلاب درآمدی نداشته است.وی ادامه داد: در 
سال ۹۸، ۲۵.۴ درصد آب در شبکه توزیع هدر رفته که ۱۳ 
درصد آن در بخش واقعی بوده است. میزان ۴۰ و ۵۰ درصدی 
هدررفت آب آمار غیر واقعی است. در سال‌های گذشته میزان 
هدررفت آب ۳۰ درصد بوده که اکنون ۱۳ درصد است.این 
مقام مسئول با بیان اینکه به دلیل شرایط فرهنگی و اجتماعی 
و اقتصادی بخشی از مردم به سمت انشعاب‌های غیر مجاز 
می‌روند، افزود: بخشی از درآمدها به دلیل این انشعاب‌ها از 
دست می‌رود. این انشعاب‌ها اجازه نمی‌دهند که میزان رصد 

دقیق و واقعی باشد و منجر به هدررفت واقعی آب می‌شود.

‌پتانسیل ایجاد ۱۲۰ هزار مگاوات 
ظرفیت جدید در حوزه تجدیدپذیرها

انرژی

مدیر امور فنی شرکت نفت فلات قاره ایران از 
افزایش ذخایر نفت درجای کشور در میادین نفتی 
خلیج فارس خبر داد. به گزارش صدا و سیما، علی 
خواجوی، گفت: پس از مطالعات انجام شده در 
۴ میدان بهرگان سر، هندیجان، نوروز و ابوذر که 
همگی در آب‌های خلیج فارس قرار دارند، بیش از 
۷۴۰ میلیون بشکه نفت به ذخایر نفت کشور اضافه 
شد. وی افزود: با توجه به ضریب بازیافت این میادین، 
۲۱۷ میلیون بشکه نفت این میادین قابل استحصال 
است که اگر قیمت هر بشکه نفت را ۴۵ دلار در نظر 
بگیریم، معادل ۱۰ میلیارد دلار به ارزش منابع قابل 
استحصال میادین نفتی فلات قاره ایران افزوده شده 
است.مدیر امور فنی شرکت نفت فلات قاره ایران 
با بیان اینکه این میزان نفت با فناوری‌های کنونی 
قابل برداشت است، ادامه داد: به منظور برداشت این 
نفت باید حفاری‌های جدیدی انجام شود که برنامه 
ریزی‌های لازم انجام شده و در سال آینده کار تولید 

از این مخازن انجام می‌شود. با برنامه ریزی‌های انجام 
شده و برداشت از ذخایر جدید، ظرفیت تولید نفت 
ایران در میادین واقع شده در خلیج فارس به بالای 
۴۲۰ هزار بشکه در روز می‌رسد.این مقام مسئول 
با بیان اینکه این مطالعات به صورت کوتاه مدت، 
انجام شده است، اظهار داشت: اگر چه قرار بود این 
مطالعات در مدت ۶ ماه به اتمام برسد، اما با توجه 
به محدودیت‌های اعمال شده ناشی از شیوع ویروس 
کرونا با تمهیدات انجام شده این مطالعات در مدت 

۹ ماه به اتمام رسید.

افزایش ذخایر نفت ایران در آب‌های خلیج فارس

نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس تاکید کرد: 
با توجه به تحریم‌های موجود و فشار حداکثری 
با اقدامات و نواوری شرکت نفت فلات قاره و 
پایانه‌های نفتی ایران تمام برنامه‌های دشمن برای 
جلوگیری از صادرات نفت ناکام خواهد ماند.موسی 
احمدی، نماینده جنوب استان بوشهر در حاشیه 
بازدید از جزیره خارگ با تسلیت به مناسبت فرا 
رسیدن ایام فاطمیه اظهار کرد: یکی از برنامه های 
اصولی و اساسی کمیسیون ها در مجلس بازدید 
از مناطقی است که زیرمجموعه وزارتخانه مرتبط 

باکمیسیون ها ی تخصصی است.وی با تاکید بر 
نگاه حمایتی به تکمیل پروژه‎های نفتی خارگ 
ادامه داد: این بازدیدها ثمرات و سود زیادی 
دارد که باعث تقویت روحیه کارکنان و بررسی 
مشکلات و آسیب های آنان از نزدیک می شود.

نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس افزود: یکی 
از استراتژی‌های مهم ما در این بازدید انعکاس 
موقعیت استان بوشهر و خصوصا جزیره خارک 
به عنوان منبع و منشا صادرات بوده است.احمدی 
بیان کرد: با توجه به تحریم های موجود و فشار 
حداکثری با اقدامات و نواوری که ما امروز در پایانه 
های نفتی ایران و شرکت نفت فلات قاره دیدیم 
تمام برنامه های دشمن برای جلوگیری از صادرات 
نفت ناکام خواهد ماند.نائب رئیس کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: روزی خواهد 
رسید که کشورهای معاند تسلیم اراده قوی مردم 

عزیز ما مخصوصا نخبگان صنعت خواهد شد.

دشمن برای جلوگیری از صادرات نفت ناکام خواهد ماند
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اخبار  

وزیر امور اقتصاد و دارایی هرگونه دخالت دولت 
برای قیمت‌گذاری دستوری را رد کرد و گفت: نباید 
نوسانات بازار سرمایه که در تمامی اقتصادها امری 

طبیعی است را از چشمان دولت دید.
فرهاد دژپسند روز پنجشنبه در حاشیه بازدید از 
واحدهای صنعتی شهرستان آمل در مازندران به 
خبرنگار ایرنا گفت: دولت همواره قائل به گردش 
آزاد سرمایه در بازار بورس بوده و از دخالت در 
این مسئله پرهیز کرده است. وی با بیان اینکه 
قیمت‌گذاری کالاها در بورس بر اساس ضوابط و 
قوانین شورای عالی بورس انجام می‌شود تاکید 
کرد: این مسئله منجر به پویایی هرچه بیشتر بازار 
سرمایه نیز خواهد شد. وزیر اقتصاد و دارایی بر عدم 
دخالت دولتی در قمیت گذاری کالاهای بورس 
اشاره کرد و افزود: البته دولت نقش نظارتی خود بر 
بازار سرمایه و تمامی بازارها برای جلوگیری از فساد 

را کنار نخواهد گذاشت. 
وی در مورد فروش سهام فولادی ها و پالایشی نیز 
گفت: تمامی قیمت گذاری این کالا و محصولات 
خارج از دخالت دولت انجام شد و نوسانات 
موجود در بازار را نباید از چشمان دولت دید. 
وزیر اقتصاد و دارایی همچنین درباره شایعات 
مبنی بر تامین بودجه کشور از محل بازار بورس 
نیز تاکید کرد: دولت هیچگاه به دنبال دستکاری 
 بورس برای تامین بودجه نبوده و این مسئله ریشه 
در واقعیت ندارد. دژپست همچنین گفت: اما 
بخشی از بودجه سال آینده دولت باید از محل 
واگذاری شرکت های دولتی تامین شود که دولت 
به جای فروش آزاد به دنبال فروش این شرکت ها 
در بازار بورس است. وی با اشاره به اینکه حدود 
۹۵ هزار میلیارد تومان از بودجه سال ۱۴۰۰ 
باید از محل واگذاری شرکت های دولتی تامین 
شود افزود: قیمت گذاری شرکت های دولتی 
 نیز بر اساس ضوابط و تصمیمات شورای عالی 
بورس انجام می شود.وزیر اقتصاد و دارایی تاکید 
کرد: واگذاری شرکت های دولتی در بورس لزوما 
به صورت شناور نیست و ممکن است به صورت 

بلوکی باشد. 
دژپسند گفت: واگذاری بلوکی شرکت‌ها در بازار 
سرمایه هم برای تقویت بورس موثر است و هم 
از ایجاد برخی رانت در تملک این شرکت ها 
 جلوگیری خواهد کرد به علاوه اینکه مسبب رشد 
بورس نیز هست.وزیر امور اقتصاد و دارایی روز 
پنجشنبه طی سفری به استان مازندران از چندین 
واحد تولیدی و صنعتی شهرستان آمل بازدید 
 کرد و مشکلات تولید کنندگان را از نزدیک 

مورد بررسی قرار داد.

پرونده برنج مازندران برای رفتن به بورس 
کالا در دست بررسی است

وزیر اقتصاد و دارایی گفت که پرونده برنج مازندران 
برای عرضه در بورس کالا در دست بررسی است 
ولی نیازمند کار همه جانبه برای تطبیق با شرایط 
بازار سرمایه است.دکتر فرهاد دژپسند روز پنجشنبه 
در بازدید از پایانه بین المللی صادرات برنج آمل 
در جمع خبرنگاران افزود : پرونده و درخواست 
ورود برنج مازندران به بازار بورس کالا به سازمان 
بورس کشور ارجاع شده است تا جوانب آن بررسی 
شود. وی گفت : وزارت اقتصاد با ورود برنج به بازار 
بورس موافق است و از آن حمایت می کند ، اما این 
موضوع نیازمند بررسی دقیق و کار کارشناسی است 
که روند آن آغاز شده و اکنون در حال بررسی همه 
جانبه است. دژپسند افزود : خوشبختانه بررسی 
های اولیه صورت گرفته و حتی کارشناسان بورس 
نیز از پایانه بین المللی صادرات برنج آمل بازدید 
کردندکه رضایت آنها را نیز در پی داشت.وزیر 
اقتصاد و دارایی ورود برنج به بازار بورس را نیازمند 

طی مراحل متعدد و همچنین در نظر گرفتن 
متغیرهای مهم دانست و گفت : در مرحله نخست 
باید جهاد کشاورزی به این موضوع ورود کند.  وی 
با بیان اینکه بورس کالا دارای ویژگی هایی است که 
باید محصول برنج خود را با آن سازگار کند ،افزود : 
یکی از این مباحث کیفیت است که سازمان جهاد 
کشاورزی باید در این مورد ورود کند تا برنج مورد 
نیاز با کیفیت مورد نظر مطابق با استانداردهای لازم 
بورس تامین شود.دژپسند همچنین میزان توزیع را 
یکی از دغدغه ها و الزامات ورود برنج به بازار بورس 
دانست و گفت : تولید و عرضه برنج باید به استاندارد 
ثابتی برسد و این تعهد داده شود که میزان عرضه 

برنج نوسان نخواهد داشت.
 وی تعهد تولید و عرضه برنج در بازار بورس را یکی 
از مهم ترین دغدغه کارشناسان این بازار برشمرد 
و افزود : لازم است پایانه صادراتی برنج مازندران 
مقدار مستمر و ثابتی را برای عرضه برنج پیش بینی 
کند تا در آینده به جایگاه خود در بازار بورس و 
همچنین سرمایه گذاران آسیب نزند. وزیر اقتصاد 

یکی دیگر از الزامات ورود برنج مازندران به بازار 
سرمایه و همچنین جلوگیری از واردات برنج را 
تولید متنوع آن دانست و اظهار داشت : برنج کشور 
به خصوص مازندران به دلیل تقریبا تک محصولی 
و کیفیت مرغوب قیمتی بسیار بالا دارد که فقط در 
سبد قشر خاصی قرار می گیرد. لازم است کشاورزان 
اقشار دیگری را نیز در نظر بگیرند و برای جلوگیری 
از واردات برنج محصولات خود را متنوع کنند تا 
بر سر سفره طیف گسترده ای از مصرف کنندگان 

قرار بگیرد. 
ژپسند تاکید کرد : زیرساخت های خوبی برای 
صادرات و همچنین ورود برنج مازندران به بورس 
بویژه از طریق پایانه صادراتی برنج آمل مهیا شده 
است که امیدواریم در کوتاه مدت این زیرساخت ها 
با تمام ظرفیت استفاده شود. مازندران با داشتن 
۲۳۰ هزار هکتار زمین شالیزاری ، سالانه بیش از 
یک میلیون تن برنج سفید تولید و وارد بازار می 
کند . این میزان بیش از ۴۰ درصد نیاز کشور به 

برنج را تشکیل می دهد.

 معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی با اشاره به راه‌اندازی سفته 
الکترونیکی در سال گذشته توسط این وزارتخانه، 
از پرداخت ۷۰ هزار فقره تسهیلات کرونایی با 
استفاده از همین فناوری خبر داد.به گزارش وزارت 
اقتصاد، عباس معمار نژاد در ششمین رویداد بزرگ 
فناوری‌های مالی ایران افزود: در آینده نزدیک، کل 

سفته های بانکی، الکترونیکی خواهند شد و دیگر 
سفته کاغذی نخواهیم داشت.وی با بیان اینکه توجه 
به تحول دیجیتال و اقتصاد هوشمند در حال حاضر 
از یک انتخاب گذشته و تبدیل به اجبار شده است، 
گفت: بدون توجه به فناوری های نوین و دیجیتال، 
دیگر امکان رقابت در بازار، به‌ویژه بازار های مالی را 
نخواهیم داشت.معمارنژاد اظهار داشت: این مساله 

فقط یک موضوع فناورانه نیست و تحقق تحول 
دیجیتال و اقتصاد هوشمند نیاز به تغییر پارادایم 
فکری و فرهنگی در اداره سازمان ها و شرکت ها 
دارد.وی، اقتصاد هوشمند و تحول دیجیتال را یک 
»ابر فرصت« عنوان کرد که باید از آن برای اصلاح 
مدل کسب و کار نظام بانکی به‌نحوی استفاده 
کنیم که دیگر شعبه‌محور نبوده و بتوان در فضای 
دیجیتال و بر مبنای ابزارهای هوشمند خدمات خود 
را به مشتریان ارائه کرد.  این مسوول اعلام‌کرد: 
وزارت اقتصاد به دنبال تدوین یک »استراتژی 
فراگیری مالی« است  که می‌گوید همه مردم در 
اقصی نقاط کشور، باید به خدمات مالی شامل 
خدمات بانکی، بیمه‌ای و بازار سرمایه، به راحتی 
دسترسی داشته باشند. وی یادآور شد: تعداد ۷۵۰ 
روستا از یک استان کشور، بیش از ۱۷۰ کیلومتر با 
نخستین شعبه نظام بانکی فاصله جغرافیایی دارند، 
آیا منصفانه است آنان هر بار این مسیر را برای 
دریافت خدمات بانکی بروند؟ و آیا درست است برای 
هر یک شعبه بانکی ایجاد کنیم؟ پاسخ صحیح آن 
است که باید خدمات بانکداری را روی موبایل و ابزار 

های هوشمند به انها ارائه کنیم تا بتوانند استفاده 
کنند.معمارنژاد اظهار داشت: مجمع جهانی اقتصاد 
در گزارشی می‌گوید، شیوع ویروس کووید ۱۹ پنج 
سال تجارت الکترونیک را در جهان جلو انداخته و 
ارزش شرکت های برتر فناوری اطلاعات در دنیا و 
آمریکا، فقط سه هزار و ۴۰۰ میلیارد دلار پس از 
کرونا افزایش یافته است.وی، همچنین از افزایش ۲۵ 
درصدی تعداد کاربران فعال در بانک‌داری دیجیتال 
و افزایش ۲۰۰ درصدی ثبت نام در اپلیکیشن‌های 
موبایلی  در سراسر جهان خبر داد و گفت: ۳۵ 
درصد از مشتریان نیز استفاده از بانک‌داری آنلاین 
را پس از کرونا گسترش دادند و حتی  بخش هایی 
از جامعه مثل سالمندان که فکر نمی‌کردیم از 
ابزار های هوشمند استفاده کنند، نیز به آن روی 
آوردند.معاون وزارت اقتصاد یادآور شد:‌ پارسال ۷۹ 
درصد تراکنش‌ها در بانک ملی غیرحضوری بوده 
 که این رقم در خاتمه ماه گذشته به ۹۲ درصد

افزایش یافته است. وی همچنین از افزایش ۲۴ 
درصدی تعداد تراکنش های غیرحضوری بانک سپه 

پس از شیوع این بیماری خبر داد.

وزیر اقتصاد تاکید کرد: برنج مازندران در راه بورس کالا

نوسانات بازار سرمایه را نباید از چشم دولت دید!

معاون وزیر اقتصاد: ۷۰ هزار تسهیلات کرونایی با سفته دیجیتالی پرداخت شد

کاهش ۲۰ درصدی ارزش معاملات 
بورس مازندران

بورس منطقه مازندران برای سومین هفته متوالی روند عقب‌نشینی 
را در پیش گرفت و طی هفته جاری کاهش ۲۰ درصدی ارزش 
معاملات را تجربه کرد. به گزارش ایرنا، فعالان بازار بورس مازندران 
این هفته ۱۸۹ میلیون و ۹۶۳ هزار و ۵۴ سهم خرید و فروش کردند 
که نسبت به هفته گذشته از نظر تعداد کاهش ۵۱ میلیونی داشت.  
همچنین ارزش معاملات هفتگی بورس منطقه ای مازندران این 
هفته به رقم ۲ هزار و ۶۲۴ میلیارد ریال رسید که نسبت به هفته 
گذشته کاهش ۲۰ درصدی داشت. هفته گذشته سه هزار و ۲۷۶ 
میلیارد ریال سهام در این بازار خرید و فروش شده بود. این هفته بار 
دیگر کفه ترازوی معاملات به سمت فروش سنگین بود و ۵۸ درصد 
ارزش معاملاتی بازار به فروش سهام اختصاص داشت. به عبارت دیگر 
از کل ارزش معاملاتی هفته یک هزار و ۵۱۳ میلیارد ریال مربوط 
به فروش و یکهزار و ۱۱۱ میلیارد ریال درسبد خرید بود. سهام 
شرکت های صندوق سرمایه گذاری اعتماد آفرین پارسیان، بیمه 
اتکای ایرانیان، سیمان بافران و کلر پارس بیشترین ارزش معاملاتی 
بازار سرمایه مازندران را به خود اختصاص دادند. شاخص سهام نیز 
برای سومین هفته متوالی عقب نشینی کرد و ریزش ۸۰ هزار و ۸۸۱ 
واحدی داشت که و در پایان روز کاری هفته در پله یک میلیون و 
۲۲۹ هزار و ۸۷۴ واحد متوقف شد.  در حال حاضر بدون احتساب 
سهامداران عدالت ، حدود ۳۰۰ هزار نفر سرمایه گذار مازندرانی در 

بورس فعال هستند.

بهبود بازارهای نوظهور موجب افزایش 
تقاضای جهانی برای طلا می‌شود

بر اساس گزارشی از شورای جهانی طا )WGC(، بهبود 
اقتصادی در بازارهای نوظهور از تقاضای جهانی برای طلا در 
سال ۲۰۲۱ پشتیبانی خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم 
به نقل از خبرگزاری تاس، بر اساس گزارشی از شورای جهانی طلا 
)WGC(، بهبود اقتصادی در بازارهای نوظهور از تقاضای جهانی 
برای طلا در سال 2021 پشتیبانی خواهد کرد.شورای جهانی طلا 
همچنین پیش بینی کرد که تولید طلا نیز ممکن است پس از 
کاهش در سال 2020 افزایش یابد. براساس این گزارش، سرمایه 
گذاری در طلا به خوبی پشتیبانی خواهد شد در حالی که مصرف 
جهانی طلا باید از بهبود اقتصادی مداوم به ویژه در بازارهای در 
حال ظهور بهره مند شود. شورای جهانی طلا گفت: سرمایه گذاری 
در طلا به نرخ بهره و تورم واکنش نشان خواهد داد. علاوه بر این، 
تقاضای بانک های مرکزی برای طلا همچنان ادامه خواهد داشت 
چرا که آنها طلا را همچنان در ذخایر بین المللی خود قرار می 
دهند ، که این امر همراه با نرخ بهره بانکی پایین، جذابیت طلا را 
حفظ می کند.شورای جهانی طلا همچنین تاکید کرد که طلا به 
یکی از سودآورترین دارایی های اصلی در سال 2020 تبدیل شده 
است و انتظار می رود تولید طلا در سال جاری پس از کاهش در 

سال 2020 افزایش یابد.

مجلس یارانه ارز ۴۲۰۰ را از دلالان 
پس می‌گیرد و به مردم می‌دهد

عضو کمیسیون امور داخلی مجلس گفت: مجلس به دنبال حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی کالاهای اساسی در بودجه ۱۴۰۰ می باشد و 
منابع حاصل از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باید به صورت مستقیم به 
خود مردم پرداخت شود. احمد علیرضابیگی، عضو کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراهای مجلس درگفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
خبرگزاری تسنیم درباره حذف ارز 4200 تومانی گفت: حذف ارز 
4200 تومانی و تخصیص منابع حاصل از آن بدون واسطه به مردم 
ایده منطقی و قابل قبول است. وی ادامه داد: درحال حاضر منافع 
حاصل از ارز 4200 تومانی به واردکننده ها و دلالان می رسد و 
مردم از یارانه این بخش استفاده نمی کنند. نماینده مردم تبریز 
در ادامه تصریح کرد: مجلس به دنبال حذف ارز 4200 تومانی 
کالاهای اساسی در بودجه 1400 می باشد. امیدواریم دولت هم در 
این زمینه همراهی کند. منابع حاصل از حذف ارز 4200 تومانی 
باید به صورت مستقیم به خود مردم پرداخت شود. علیرضابیگی با 
اشاره به حذف ارز 4200 تومانی دارو گفت: ارز 4200 تومانی دارو 
باید حذف و مابه التفاوت آن با ارز آزاد به صورت ریالی به بیمه‌ها 
باید پرداخت شود تا بیمه ها از مصرف کننده های واقعی دارو 
حمایت کنند. وی در پایان تصریح کرد: بیمه‌های خدمات درمانی 
هم باید تقویت شوند و با منابع مالی حاصل از حذف ارز 4200 

تومانی باید پوشش دارویی خود را گسترده‌تر کنند.

فناوری های نوین حوزه مالی، 
ضرورت نظام بانکی است

امروزه فناوری اطلاعات و فناوری های نوین حوزه مالی و پرداخت، 
یکی از ضرورت های صنعت بانکی است که باید مورد توجه ویژه ای 
قرار گیرد. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، اسماعیل 
لله گانی مدیر عامل این بانک، دبیر جشنواره چهره های ماندگار 
و یکی از اعضای گروه انتخاب چهره ها، در ششمین نمایشگاه 
تراکنش ایران که با حضور، معمار نژاد معاون امور بانکی، بیمه 
و شرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی،  محرمیان 
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی، مدیران عامل و مسئولان 
ارشد تعدادی از بانک های دولتی و خصوصی، شرکت های فعال 
حوزه فناوری‌های نوین مالی و متخصصان این عرصه، برگزار شد، با 
بیان این مطلب گفت: امروزه فناوری اطلاعات و فناوری های نوین 
حوزه مالی و پرداخت یکی از ضرورت های صنعت بانکی شده و 
لازم است که فعالان این عرصه نگاهی جدی و کارشناسانه به 
تحولات و پیشرفت های این حوزه داشته باشند.دبیر این جشنواره 
با تشریح فرایند انتخاب چهره های ماندگار و مدیران موثر فناوری 
و پرداخت افزود: این اقدام ارزشمند مرکز فابا حائز اهمیت فراوان 
است و تقدیر از مدیرانی که سال های متمادی منشاء خدمت و اثر 
در حوزه مالی و بانکی بوده اند می تواند گوشه ای از زحمات این 
فعالان و پیشکسوتان را جبران کند. مدیرعامل بانک رفاه کارگران 
از تمامی فعالان و پیشکسوتان حوزه صنعت بانکی و فناوری های 
الکترونیک قدردانی کرد و خاطر نشان ساخت: هیأت داوران 
انتخاب چهره های ماندگار را با نهایت دقت و ظرافت و دقیقاً 
منطبق با اصول، موازین و چارچوب‌های معین، انجام داده اند و 
امتیازهای کسب شده به صورت علمی و با حساسیت فراوان در 

نظر گرفته شده است.

بانک، بیمه، بورس

رئیس کل بانک مرکزی نوشت: انتظارم از 
فعالین سیاسی این است، رقابتهای حزبی و 
جناحی خود را به تلاشهای بانک مرکزی برای 
بهبود شرایط اقتصاد و استفاده از فرصتهای 
بین المللی برای خنثی سازی و کاهش تحریم 
و تقویت ارزش پول ملی وصل نکنند. به 
گزارش خبرگزاری تسنیم، عبدالناصر همتی 
رئیس کل بانک مرکزی در یادداشت جدیدی 
نوشت: این روزها، درخصوص روند کاهشی 
نرخ ارز، بر اساس دیدگاههای سیاسی، تحلیل 
های مختلف ارائه و قضاوت های خاص می 
 شود.روند نرخ ارز، بر اساس مبانی بنیادی 

بازار شکل می گیرد.
 لذا، بر اساس آنچه طی دوسال و نیم گذشته 
شاهد آن بودیم، فشار ناشی از تحریمها، 
خصوصاً تشدید انتظارات، در افزایش قیمت 
ارز مؤثر و تعیین کننده بوده است. لذا انتظار 

میرود با فروکش کردن انتظارات، نرخ ارز نیز 
به سمت تعادل و ارزش اقتصادی آن حرکت 
بکند . همانگونه که ریاست محترم جمهوری 
تأکید کردند با دسترسی بهتر بانک مرکزی 
به منابع مسدودی خود و نیز شرایط پیش رو، 
امکان مدیریت مؤثرتر دربازار ارز، در راستای 
اهداف کلان بانک مرکزی، فراهم مى شود. در 
این میان، حفظ قدرت رقابت پذیری اقتصاد، به 
همراه صیانت از ذخایر ارزی ، برای بانک مرکزی 

اهمیت دو چندان دارد.

کاهش نرخ ارز حاصل تلاش بانک مرکزی است

به‌دنبال پیشنهاد وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
به شورای عالی رفاه و تامین اجتماعی، این شورا 
در مصوبه‌ای با  نقل و انتقال حق بیمه با کسور 
بازنشستگی از صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر به سایر سازمان‌ها و صندوق 

های بازنشستگی یا برعکس موافقت کرد.
به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
برپایه این مصوبه  به منظور هماهنگی در نقل 
و انتقال حق بیمه با کسور بازنشستگی بین 
صندوق‌های بازنشستگی کشوری و به استناد 

تبصره )۲( بند الف ماده )۵۷( قانون احکام دائمی 
برنامه‌های توسعه کشور- مصوب سال ۹۵- نقل و 
انتقال حق بیمه با کسور بازنشستگی از صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر به 
سایر سازمان‌ها و صندوق های بازنشستگی یا 

برعکس امکان‌پذیر است.
بر اساس مصوبه شورای عالی رفاه و تامین 
اجتماعی، در صورت اشتراک و بیمه‌پردازی نزد 
صندوق بیمه مقصد در زمان ارائه درخواست 
بیمه شده و در چارچوب ضوابط قانونی حاکم 
بر صندوق بیمه مقصد، با لحاظ تاثیر سوابق 
منتقله در میزان مستمری و شرایط احراز و برای 
بهره‌مندی از مزایا و تعهدات بلندمدت و همچنین 
رعایت چگونگی محاسبه و پرداخت مابه‌التفاوت و 
سایر موارد مربوطه بر اساس قانون نقل و انتقالات 
حق بیمه یار بازنشستگی- مصوب سال ۶۵- و 

آیین‌نامه اجرایی مربوطه انجام می‌شود.

انتقال حق بیمه صندوق روستاییان به سایر صندوق‌ها ممکن شد
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نماینده مردم شهرستان دامغان در مجلس شورای 
اسامی با انتقاد از تاخیر در واگذاری برخی 
پروژه‌های مسکن مهر گفت: در دامغان، ۵۳ واحد 
مسکن مهر  متعلق به خانوارهای تحت پوشش 
بهزیستی است که ۱۳ سال از ساخت آن می 
گذرد و روز به روز فرسوده می‌شود اما تحویل داده 

نمی‌شوند.
علی اکبر علیزاده در نشست شورای حمل و نقل و 
مسکن استان سمنان که با حضور وزیر راه برگزار 
شد اظهار کرد: این واحدهای مسکونی معضلاتی را 
برای مردم ایجاد کرده است و ظاهرا رفع مشکل 
تنها از طریق مسوولان در مرکز ممکن است لذا 

انتظار می‌رود هرچه سریع‌تر این مشکل مردم نیز 
مرتفع شود.

وی به برخی مشکلات شهرستان دامغان در حوزه 
راه پرداخت و افزود: ساخت و تکمیل جاده گلوگاه 
به دامغان کار بسیار خوبی بود که خوشبختانه 
مورد توجه وزارت راه نیز قرار گرفت و امروز بخش 
جنوبی آن )دامغان تا معلمان(  زیر بار ترافیکی 
قرار دارد و لحظه به لحظه تریلی‌های حمل بار از 
آن عبور می‌کنند اما مشکل این محور آن است که 
وقتی رانندگان تریلی به دامغان می رسند دیگر 
جاده‌ای برای حضور آنها در شمال وجود ندارد و 

لذا سردرگم می‌شوند.
‌ این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: مشکل 
جاده دامغان به معلمان این است که شرایط زیر 
بار ترافیک رفتن را ندارد و دلیل آن هم فقط سه 
کیلومتر مسیر خاکی عنوان می‌شود که واقعاً در 

اندازه‌ای نیست که بتوان درباره آن بحث کرد.
وی ادامه داد: احداث این محور می‌تواند شمال 
را به جنوب مرتبط کند و برکات فراوانی خواهد 
داشت از سوی دیگر بندر امیرآباد ۲۵ میلیون تن 
حجم بار ترانزیتی دارد که پنج میلیون تن آن 
امروز بلای جان جاده‌های استان مازندران شده 
است، زیرا محل تردد به سمت جنوب را ندارند 
و بار ترافیکی به سمت تهران منتقل می‌شود در 
حالی که جاده ارتباط دهنده مازندران به جنوب 
از دامغان مهیا است و فقط باید یک اقدام دیگر 
برای تکمیل آن شود. علیزاده از کریدور شمال به 

جنوب به عنوان یکی از مطالبات مردم دامغان نام 
برد و تصریح کرد: البته ما اصراری نداریم که دیگر 
شهرستان‌های استان سمنان از این کریدور بی‌بهره 
شوند ،اما دامغان به دلیل موقعیت جغرافیایی تنها 
شهرستانی است که از جنوب به مرکز کشور راه 
دارد و چون این مقوله از لحاظ جغرافیایی مهیا 

است احداث این کریدور اهمیت دارد.
وی اضافه کرد: کریدور شمال به جنوب می تواند از 
لحاظ اشتغال، اقتصادی و ... برکات فراوانی را برای 
منطقه داشته باشد و به کاهش بار ترافیکی شمال 

و حتی تهران نیز کمک کند.
نماینده مردم شهرستان دامغان در مجلس شورای 
اسامی به برخی مشکلات روستایی در دامغان 
پرداخت و اظهار کرد: مردم روستای امام آباد 
در جوار راه آهن، تابستان ها با خاک و آلودگی 
فراوان و زمستان‌ها با گِل روزگار سر می‌کنند و 
چون مردم محرومی هم هستند نگاه چندانی به 
آنها نشده است از سوی دیگر محل تردد این مردم 
یک پل راه آهن است که نیمه کاره باقی مانده و لذا 
درخواست داریم تا این پروژه نیز مد نظر قرار گیرد.

وی افزود: معضل بعدی در دامغان خانه‌های موسوم 
به غلامی است که متاسفانه رها شده اند و حتی با 
پیشرفت فیزیکی بالا به نحوی که حتی شیشه‌های 
ساختمان هم نصب شده است، هنوز به مردم 
تحویل داده نشده است که انتظار داریم معضل این 

خانه‌ها که با سازمان ملی جوانان است حل شود.

اخبار

بانک مسکن در آستانه سالروز تاسیس بانک و دهه مبارک فجر با 
هدف تقویت قدرت خرید متقاضیان، طرحی را به تصویب رسانده که 
متقاضیان خرید خانه بتوانند نیمی از وام ۲۴۰ میلیون تومانی اوراق 
را با خرید تسه و نیمی دیگر را بدون خرید اوراق دریافت و وام را پنج 
ساله تسویه کنند؛ در حالی که طبق طرح قبلی با مدت بازپرداخت 
۱۲ ساله، اقساط ماهیانه حدود ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان بود و 

طبیعتا اقساط وام جدید به حدود دو برابر آن می رسد.
به گزارش ایسنا، بانک مسکن در بازه زمانی سالروز تاسیس بانک 
و دهه مبارک فجر از یک اهرم تسهیلاتی جدید برای شارژ مالی 
متقاضیان خرید مسکن رونمایی کرده است. این بانک اعلام کرده از 
امروز پنجشنبه ۲۵ دی ماه ۱۳۹۹ تا ۲۲ بهمن ماه با هدف کمک به 
خانه‌دارشدن اقشار مختلف جامعه و تقویت قدرت خرید متقاضیان 
مسکن، طرح اعطای تسهیلات خرید مسکن بدون سپرده را در دستور 

کار قرار داده است.
محمود شایان ـ مدیرعامل بانک مسکن ـ در این باره گفته است: 
پرداخت تسهیلات خرید مسکن بدون سپرده که قرار است از ۲۵دی 
ماه جاری به متقاضیان پرداخت شود به نحوی است که ۵۰ درصد 
مبلغ تسهیلات از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات 
مسکن و ۵۰ درصد مابقی از محل منابع بدون سپرده )مجموعا تا 
سقف‌های ابلاغی تسهیلات خرید مسکن اوراق گواهی حق تقدم(، 
پرداخت می‌شود. به این ترتیب متقاضیان فقط برای نیمی از 

تسهیلات نیازمند خرید اوراق هستند.
سقف تسهیلات اوراق گواهی حق تقدم برای زوجین در تهران ۲۰۰ 
میلیون تومان است که با وام جعاله به ۲۴۰ میلیون تومان می 
رسد. در مراکز استان ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت 
۱۶۰ میلیون تومان و برای سایر شهرها ۱۲۰ میلیون تومان است. 
متقاضیان این تسهیلات در بازه زمانی ذکر شده می توانند تا ۵۰ 
 درصد مبلغ تسهیلات تا سقف مشخص را از محل تسهیلات بدون 

سپرده دریافت کنند.
سود وام اوراق حق تقدم خرید مسکن ۱۸ درصد و مدت بازپرداخت 
آن ۱۲ سال است. اما در طرح تشویقی جدید باید وام پنج ساله 

تسویه شود.
با وجود آنکه اقساط ماهانه وامی که از آن به عنوان اهرم 
تسهیلاتی یاد شده پی ببریم بد نیست به دستورالعمل پرداخت 
 وام ۲۴۰ میلیون تومانی که ۴ دی ماه ۱۳۹۸ به تصویب

 رسید نگاهی بیندازیم.
میزان سود وام ۲۰۰ میلیون تومانی خرید مسکن در روش پرداخت 
ساده ۱۲ساله حدود ۲۸۹ میلیون تومان است. میزان اقساط ماهانه 

این وام حدود ۳.۴ میلیون تومان است که با احتساب اقساط ماهانه 
وام تعمیر )یک میلیون و ۱۵ هزار تومان برای دوره ۵ساله( به حدود 
۴.۳ میلیون افزایش خواهد یافت. سود وام تعمیر نیز حدود ۲۱ 

میلیون تومان در روش ساده است.
در روش پلکانی بازپرداخت وام متقاضیان در سال دوازدهم حدود 
۳۲۰ میلیون تومان پرداخت خواهد کرد. در سال اول مبلغ قسط 
ماهانه سه میلیون و ۵۰ هزار تومان، سال دوم ۳ میلیون و ۱۴۰ 
هزار تومان، سال سوم، ‌۳ میلیون و ۲۳۵ هزار تومان، سال چهارم سه 
میلیون و ۳۳۲ هزار تومان، سال پنجم ۳ میلیون و ۴۳۲ هزار تومان، 
سال ششم ۳ میلیون و ۵۳۵ هزار تومان، سال هفتم ۳ میلیون و ۶۴۱ 
هزار تومان، سال هشتم ۳ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان، ‌ سال نهم ۳ 
میلیون و ۸۶۲ هزار تومان، سال دهم ۳ میلیون و ۹۷۸ هزار تومان، 
سال یازدهم ۴ میلیون و ۹۸ هزار تومان و قسط ماهانه سال دوازدهم 

۴ میلیون و ۲۲۱ هزار تومان است.
کل پرداختی متقاضی در ماه دوازدهم سال دوازدهم بابت وام ۲۰۰ 
میلیون تومانی به‌روش پلکانی حدود ۵۲۰ میلیون تومان است. میزان 
اقساط ماهانه وام تعمیر نیز در سال اول ۹۶۶ هزار تومان و در ماه ۶۰ 

)سال پنجم( یک میلیون و ۸۷ هزار تومان است. سود این وام نیز ۲۱ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان خواهد شد، یعنی در مجموع بیش از ۳۴۰ 

میلیون تومان سود.
با توجه به اینکه اقساط ماهیانه وام اوراق در تهران ۴.۴ 
میلیون تومان است، به دلیل آنکه تسهیلات جدید باید پنج 
ساله تسویه شود طبیعتا اقساط ماهیانه آن نیز به حدود 
 دو برابر می رسد که بسیاری از متقاضیان توان بازپراخت 

چنین مبالغی را ندارند.
بانک مسکن در حالی از این طرح به عنوان یک اهرم تقویتی یاد 
کرده که از یک ماه قبل سپرده گذاری برای دریافت تسهیلات 
مسکن یکم با سقف ۱۶۰ میلیون تومان متوقف شده است. صندوق 
پس انداز مسکن یکم در ۱۸ خردادماه ۱۳۹۴ رونمایی شد که با 
توجه به مهلت پنج ساله این صندوق ۱۸ خرداماه ۱۳۹۹ منقضی 
شد. البته با توجه به جهش قیمت مسکن طی سالهای اخیر، قدرت 
پوشش دهی وام ۱۶۰ میلیون تومانی به شدت کاهش یافته و با 
 توجه به میانگین قیمت مسکن در تهران تکافوی خرید حدود 

شش متر خانه را می دهد.

 

مسکن مهری که ۱۳ سال بعد ساخت هم واگذار نمی‌شود!

 اجرای جدی فاصله گذاری 
در پروازها و رصد مستمر

مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاه ها، شرکت ها و موسسات 
هوانوردی سازمان هواپیمایی گفت: اطمینان می دهیم 
فاصله گذاری در پروازها رعایت می شود و با اهتمام 
ویژه توسط پرسنل فرودگاه ها، بهداشت مرزی فرودگاه 
 ها و وزارت بهداشت، رعایت فاصله گذاری به صورت 

مستمر رصد می شود.
حسن خوشخو در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری 
فارس درباره عرضه بلیت توسط برخی سایت های غیرمجاز، 
اظهار کرد: متاسفانه در دنیای مجازی باوجود فرصت های 
مناسبی که برای مخاطبان فراهم کرده است، آسیب هایی نیز 
وجود دارد و با توجه به گستردگی این حوزه، افراد سودجو به 
سوِءاستفاده از این فرصت و بعضا نسبت به گرانفروشی غیر 

قانونی در حوزه بلیت هواپیما اقدام می کنند.
مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاهها، شرکت ها و موسسات 
هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: پیگیری 
و برخورد با این افراد مطالبه سازمان هواپیمایی کشوری به 
عنوان نماینده دولت و همچنین شرکت های هواپیمایی است.

وی اظهار کرد: افرادی وجود دارند که بدون دریافت مجوز از 
سازمان هواپیمایی کشوری به فروش بلیت اقدام می کنند که 
با رصد بازار فروش بلیت هواپیما، شناسایی و به دستگاه قضایی 

اعلام و قاطعانه برخورد خواهد شد. 
خوشخو از مردم خواست برای تهیه بلیت حتما به سایت 
شرکت های هواپیمایی مراجعه و نسبت به تهیه بلیت بدون 
واسطه اقدام کنند و یا از دفاتر خدمات مسافرت هوایی دارای 
مجوز که نامشان در سایت سازمان هواپیمایی کشوری موجود 
است بلیت خود را تهیه کنند؛ بدین ترتیب مسافر در صورت  
لغو سفر، می توانند مطابق قانون وجه خود را استرداد کرده و 

از حقوق مسافر برابر با قانون بهره مند شود.
مدیرکل دفتر نظارت بر فرودگاهها، شرکت ها و موسسات 
هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری در پاسخ به این سوال 
که مسافران در صورت مشاهده هرگونه تخلف در خصوص 
افزایش قیمت ها خارج از نرخ های مصوب و یا عدم رعایت 
فاصله گذاری در پروازها چگونه مسائل و مشکلات خود را 
مطرح کنند؟ گفت: مسافران در صورت مشاهده هر گونه تخلف 
می توانند با مراجعه به سایت رسمی سازمان هواپیمایی به 
نشانی cao.ir، در سامانه شکایات سازمان هواپیمای کشوری، 
مراتب را گزارش دهند همچنین شماره تلفن 66078700-4 
پاسخگوی تلفنی شهروندان است و مطمئن باشند پیگیری ها 

انجام می شود. 
وی در خصوص رعایت فاصله گذاری اجتماعی در پروازها اظهار 
داشت: اطمینان می دهیم فاصله گذاری در پروازها رعایت 
می شود و با اهتمام ویژه توسط همکاران ما در فرودگاه ها، 
بهداشت مرزی فرودگاه ها و وزارت بهداشت رعایت فاصله 

گذاری به صورت مستمر رصد می شود.

 پیشرفت ۸۵ درصدی 
پلاسکو جدید

رئیس بنیاد مستضعفان از پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصدی 
ساختمان جدید پلاسکو خبر داد و گفت: شهرداری تهران 

پروانه پلاسکو را صادر کرد.
به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، سیدپرویز فتاح 
در حاشیه بازدید از ساختمان جدید پلاسکو اظهار کرد: 30 
دیماه سالگرد حادثه پلاسکو است، فرصت مناسبی شد که 
امروز با شهرداری و عوامل پروژه بازدید از آخرین وضعیت 
این ساختمان داشته باشیم. پیشرفت فیزیکی این ساختمان 
85 درصد است و به قولی که داده بودیم تا پایان سال 99 
به جای خوبی می رسیم. وی ادامه داد: واقعیت این است 
که به دلیل کرونا محدودیت‌هایی در حمل مصالح داشتیم 
و هم به واسطه تورم بزرگ، هزینه‌هایی را به ما و پیمانکار 
 تحمیل کرد. اما اینها باعث نشد که روند اجرای ساختمان 

یک روز به تاخیر بیفتد. 
وی با بیان این‌که استانداردها، ضوابط شهرداری، سازمان نظام 
مهندسی، آتش نشانی رعایت شده است، افزود: با شهرداری 
تعامل خوبی داشته‌ایم،‌ آنها روی مواضع خود پافشاری داشتند 
اما هیچگاه مانع انجام کار نشدند و ساختمان جدید پلاسکو 
با هماهنگی خوبی ساخته می شود.وی با بیان این‌که پروانه 
ساختمان پلاسکو صادر شده است، تصریح کرد: شهرداری 
حقوقی داشته که باید پرداخت می‌شد که یا پرداخت شده یا 

در حال پرداخت است.
رئیس بنیاد مستضعفان با اشاره به این‌که پارکنیگ پروانه برای 
ساختمان جدید پلاسکو تامین می‌شود، اضافه کرد: ساختمان 
پلاسکو تا دو سه ماه آینده آماده بهره‌برداری می‌شود. البته تا 
پایان سال این ساختمان آماده می شود اما قرار بر این شده تا 
بهره‌برداری ایمن را از این ساختمان داشته باشیم.در واقع از 
اوایل اردیبهشت ماه سال آینده کسبه مراحل تحویل پلاسکو 
را طی خواهند کرد. برای نمای ساختمان پلاسکو بناست که 
نما به روز باشد و به سابقه ساختمان پلاسکو بخورد و تا پایان 

بهمن امسال نمای این ساختمان کامل می‌شود.

افزایش تردد در جاده‌های کشور
سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای از افزایش یک درصدی 
تردد وسایل نقلیه در جاده‌های کشور طی ۲۴ ساعت گذشته 
خبر داد. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، 
مطابق اعلام سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای بر اساس 
اطلاعات دریافتی از 2263 ترددشمار فعال در محورهای 
برون‌شهری کشور تردد وسایل نقلیه نسبت به 24 ساعت 

گذشته یک درصد افزایش یافته است.
سهم وسایل نقلیه سنگین از ترددها 14.6 درصد است و 
بیشترین و کمترین تردد به‌ترتیب در ساعات 17 تا 18 و 3 تا 

4 بامداد صورت گرفته است.
سازمان راهداری از  تردد روان در محورهای چالوس ، هراز و 
فیروزکوه ، آزادراه تهران - شمال و آزادراه قزوین - رشت )رفت 

وبرگشت( خبر داده است.
همچنین در زمان حاضر برخی محورهای استان آذربایجان 
غربی، کرمانشاه، همدان و کردستان دارای بارش برف و باران 
 و برخی محورهای استان  آذربایجان شرقی و ایلام دارای 

بارش باران هستند.

وام جدید مسکن و جیب خالی متقاضیان

راه و شهرسازی

 وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در دوران کرونا 
با تلاش‌های صورت گرفته ۱۳ بیمارستان در 
سطح کشور ساخته شد، گفت: یک هزار و ۱۰۰ 
تخت بیمارستانی ظرفیت این بیمارستان‌ها است. 
محمد اسلامی، در گفتگو با خبرنگار مهر، در بدو 
ورود به مهدی‌شهر و بازدید از پروژه بیمارستانی 
این شهرستان در ادامه روز دوم سفر خود به 
استان سمنان، با بیان اینکه یکی از بخش‌هایی که 
دولت نگاه ویژه به آن‌ها دارد، مقوله بیمارستان‌ها 
است، بیان داشت: ۱۳ بیمارستان در سراسر 
کشور در دوران کرونا ساخته شده است.وی با 
بیان اینکه این بیمارستان‌ها یک هزار و ۱۰۰ 
تخت به ظرفیت بیمارستانی کشور افزودند، تاکید 
کرد: بیمارستان مهدی‌شهر و شهمیرزاد، متأسفانه 
به دلایل مختلف متوقف بود و ۱۴ سال گذشته، با 
تلاش راه و شهرسازی خوشبختانه در طی همین 
یک و نیم الی دو سال اخیر این عقب‌ماندگی 

جبران شده و وضعیت نسبتاً خوبی دارد و در 
حال آمادگی برای بهره‌برداری است.وزیر راه 
با بیان اینکه شرایط بهداشت و درمان متأثر از 
کرونا، الزامات خود را تغییر کرده می‌بیند و لذا 
طبیعتاً ضروری و لازم است که حتماً خواسته‌های 
جدید بهداشت و درمان استان سمنان نیز در نظر 
گرفته شود، ابراز داشت: طبیعی است که این 
مسائل مقداری زمان می‌برد اما مانع از اینکه 
بیمارستان مهدی‌شهر تا پایان سال ۹۹ توسط 

وزارت بهداشت تجهیز شود، نخواهد شد.

۱۳ بیمارستان جدید ساخته شد

مدیرکل بنیاد مسکن لرستان از اختصاص ۲۳ 
میلیارد تومان اعتبار برای آسفالت معابر روستایی 
استان خبر داد.مسعود رضایی در جلسه مشترک 
با ویسکرمی نماینده مردم خرم‌آباد و چگنی در 
مجلس شورای اسامی که ۲۵ دی‌ماه صورت 
گرفت، از ابلاغ ۲۳ میلیارد تومان اعتبار برای 
آسفالت معابر روستایی در استان خبر داد.وی 
با بیان اینکه اعتبار ابلاغی برای قیر مصرف 
مستقیم است، تصریح کرد: با جذب این اعتبار 
عملیات آسفالت معابر ۱۵۰ روستای استان 

اجرایی خواهد شد.مدیرکل بنیاد مسکن لرستان 
فرصت جذب این اعتبار را تاپایان سال جاری 
عنوان کرد و افزود: با کمک و حمایت‌های 
مسئولین استانی در راستای جذب این اعتبار 
ابلاغی، عملیات بهسازی معابر روستایی استان 
اجرایی خواهد شد. رضایی با اشاره به بازسازی و 
بهسازی ۱۰ هزار و ۴۰۰ واحد مسکن روستایی 
لرستان در سال جاری، خاطرنشان کرد: ۵۷۰ 
میلیارد تومان تسهیلات و ۱۱۴ میلیارد تومان 
کمک بلاعوض در راستای مقاوم‌سازی این 
واحدها به متقاضیان این طرح پرداخت خواهد 
شد.وی میانگین مقاوم‌سازی مسکن روستایی در 
کشور را ۵۰ درصد عنوان و اضافه کرد: با اتمام 
عملیات بهسازی و نوسازی واحدهای مسکن 
روستایی در دست اجرا، میانگین مقاوم‌سازی 
مسکن روستایی با ثبت رکوردی جدید به ۹۰ 

درصد افزایش خواهد یافت.

اختصاص ۲۳ میلیارد برای آسفالت معابر روستایی لرستان

شنبه 27 دی 1399| سال چهارم | شماره 701

بانک مسکن از یک طرح تقویتی رونمایی کرد؛
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اخبار  

معاون فنی و بهره برداری سازمان تاکسیرانی 
شهر تهران در مورد نوسازی تاکسی های فرسوده 
توضیحاتی را ارائه کرد. سید علی محتشمی پور 
در گفت و گو با ایسنا، در مورد تسهیلات بانکی 
نوسازی به مالکین تاکسی‌های فرسوده شهر تهران 
گفت: آورده مالی مورد نیاز برای نوسازی تاکسی 
فرسوده به سمند پایه‌گازسوز ۱۱۸ میلیون تومان 
و پژو۴۰۵ دوگانه‌سوز ۱۰۴ میلیون تومان است، 
موضوعی که از ابتدای آبان‌ماه سال جاری با آخرین 
افزایش قیمت اعلامی از سوی ایران‌خودرو، موجب 

کاهش شدید توان مالی مالکین تاکسی‌های فرسوده 
برای نوسازی تاکسی شد. وی افزود: این رویداد در 
کنار تبعات بسیار منفی همه‌گیری ویروس منحوس 
کرونا بر فعالیت‌ها، خدمات و درآمد تاکسیرانان شهر 
تهران، عملا فرآیند نوسازی تاکسی را در کشور با 
اختلال مواجه کرد. محتشمی پور در مورد برنامه‌های 
شهرداری تهران برای کمک به نوسازی تاکسی‌های 
فرسوده، گفت: در حال حاضر آنچه پیش رو داریم 
ثبت نام بیش از ۱۷ هزار نفر از مالکین تاکسی‌های 
فرسوده برای نوسازی است که از نیمه دوم سال ۹۸ 

تا کنون در سامانه نوسازی ثبت شده است و تمامی 
تاکسی‌های مربوطه از مدل ۸۸ به پایین بوده که به 
دلیل انباشتگی درخواست تسهیلات قرض‌الحسنه از 
سوی متقاضیان، ثبت‌نام‌های انجام شده به تدریج در 
صف تخصیص و پرداخت تسهیلات قرار می‌گیرند.

وی افزود: منابع مالی شهرداری تهران برای پرداخت 
تسهیلات بانکی بسیار محدود بوده و در عمل تا 
زمان عدم ایفای تعهدات دولت برای تخصیص 
تسهیلات بلاعوض و یا قرض‌الحسنه برای نوسازی 
ناوگان فرسوده حمل و نقل عمومی، روند تدریجی 
پرداخت تسهیلات فعلی از سوی شهرداری تهران 
ادامه خواهد داشت و همین موضوع باعث انباشتگی 
روزافزون درخواست‌های نوسازی مبتنی بر وام کم 
بهره می‌شود. محتشمی پور با تاکید بر اینکه تمامی 
ابعاد نوسازی ناوگان تاکسی فرسوده بصورت روزانه 
در سازمان تاکسیرانی شهر تهران مورد کنترل و 
ارزیابی قرار می‌گیرد، افزود: در همین راستا پس 
از ارائه تحلیل از وضعیت درآمدی تاکسیرانان، روند 
ثبت نام ها و تقاضاهای واصله از سوی تاکسیرانان 
به سازمان، افزایش سقف تسهیلات نوسازی از ۵۰ 
میلیون تومان  به ۷۰  میلیون تومان با موافقت 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران به 
صندوق کارآفرینی امید ابلاغ شد که  طی ماه 
اخیر پرداخت ۴۰۰ فقره وام ۷۰ میلیون تومانی 
محقق شد که به امید خدا این روند تا پایان سال 
با شتاب روزافزون ادامه خواهد یافت.معاون فنی و 

بهره‌برداری تاکسیرانی شهر تهران در مورد اولویت 
پرداخت وام، خاطر نشان کرد: اولویت تشکیل 
پرونده و پرداخت تسهیلات به متقاضیانی است 
که با مدل تاکسی پایین‌تر تا پایان سال گذشته 
در سامانه نوسازی اقدام به ثبت نام کرده و توان 
پرداخت مابه‌التفاوت تسهیلات ۷۰ میلیونی تا 
قیمت پیش‌فاکتور صادره ایران‌خودرو برای تاکسی 
جایگزین را دارند.  محتشمی‌پور با تاکید بر اینکه 
برنامه ما ایجاد تنوع در بسته تسهیلات بانکی برای 
نوسازی تاکسی‌های فرسوده شهر تهران است، 
گفت: چرا که نیازمندی تاکسیرانان این شهر به 
تسهیلات بانکی در یک رده قرار نداشته و اعتقاد 
دارم با طیف گسترده‌ای از نیازمندی‌ها مواجه 
هستیم که در صورت برنامه‌ریزی صحیح و منطبق 
بر این نیازمندی‌های شتاب نوسازی تاکسی بیش 
از پیش خواهد شد.وی ادامه داد: در این خصوص 
آخرین هماهنگی‌های صورت گرفته با سازمان 
دهیاری‌ها و شهرداری‌های کشور منجر به تعریف 
و ابلاغ تسهیلات ۵۰ میلیون تومانی با کارمزد ۹ 
درصد از طریق پست بانک شده است که در تلاش 
هستیم تخصیص این تسهیلات نیز از هفته آینده 
به تاکسیرانان در شهر تهران آغاز شود که ان 
شاءالله تا پایان این ماه با اخبار امیدوارکننده‌تری در 
خصوص تنوع بیشتر تسهیلات بانکی برای نوسازی 
تاکسی‌های فرسوده، موجبات دلگرمی و افزایش 

توان مالی تاکسیرانان در شهر تهران فراهم شود.

 ۱۷ هزار تاکسی فرسوده پایتخت در صف 
وام ۷۰ میلیونی نوسازی

خطر پیک چهارم کرونا و هشدار 
درباره بازگشایی‌ها

عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا با تاکید بر لزوم نظارت 
مستمر بر بازگشایی‌های اخیر، گفت: احتمال بروز پیک چهارم 
کرونا به دنبال بازگشایی‌ها قابل رد کردن نیست، اما امیدواریم 
با توجه به اینکه روند رو به کاهش بیماری چشمگیر است، پیک 
چهارم رخ ندهد.دکتر مسعود مردانی در گفت‌وگو با ایسنا، با 
تاکید بر اینکه تعجیبل در بازگشایی‌ها خطرناک است، گفت: 
بازگشایی بدون دلیل قطعی باعث افزایش گردش ویروس در 
جامعه و باعث افزایش موارد ابتلا در جامعه می‌شود. ما این 
موضوع را یک بار در اردیبهشت ماه هم تجربه کردیم و دیدیم 
وقتی آمار پایین آمد به سرعت مراکز آموزشی، رستوران‌ها، مراکز 
خرید و... را باز کردند و دود آن به چشم مردم رفت و یادمان 
هست که آمار مرگ و میر تا مرز ۵۰۰ نفر در روز نیز ثبت 
شد.وی با اشاره به اینکه خوشبختانه آمار مرگ و میر کرونایی 
طی چند روز اخیر دو رقمی شده است، اظهار کرد: باید این آمار 
را حفظ کرده و کاهش دهیم. مردم باید همچنان پروتکل‌های 
بهداشتی را رعایت کنند، اکنون خبرهایی از فرمانداری تهران 
می‌خوانیم که درصد بالایی از درخواست‌های سفرهای بین 
استانی غیر ضروری بوده است و این نشان می‌دهد مردم تصور 
می‌کنند به محض کاهش آمار می‌توانند به سرعت به سفر رفته و 
در مجامع شرکت کنند؛ این رویه خطر آفرین است.این متخصص 
بیماری‌های عفونی ادامه داد: بازگشایی‌ها نیاز به پایش مستمر 
دارند، یعنی باید مدام بررسی شوند تا اگر بازگشایی تاثیری در 
افزایش بار بیماری داشت آن را محدود کنند. البته این موضوع 
هم خالی از مشکل نیست زیرا هر فعالیتی که اکنون آزاد شود و 
هر بازگشایی که اکنون انجام شود تاثیرش را دو هفته بعد خواهد 
گذاشت و دو هفته بعد موارد جدید بیماری نمود پیدا می‌کنند. 
ما به عنوان متخصصین این امر هشدار می‌دهیم تعجیل در 
بازگشایی‌ها ممکن است آرامش فعلی این روزها را برهم بزند.وی 
در خصوص بازگشایی مدارس در برخی مناطق، گفت: معمولا در 
تعطیلی‌هایی که به دنبال گسترش ویروس‌های تنفسی فوقانی 
اتفاق می‌افتد، یکی از  اولین مراکزی که فعالیتشان تعطیل 
می‌شود مدارس و مراکز آموزشی هستند و به همین ترتیب 
باید آخرین جایی باشند که بازگشایی می‌شوند و فکر می‌کنم 
وزارت آموزش و پرورش پایش را در نظر دارد؛ زیرا بدون پایش 
مستمر شرایط مسلما وضعیت مشابه شرایط مهرماه خواهد شد 
و افزایش بار بیماری را شاهد خواهیم بود.این متخصص عفونی 
درباره واکسنهای فعلی کرونا در کودکان گفت: متاسفانه کارایی و 
عوارض جانبی واکسن‌های کرونایی که تاکنون عرضه شده است 
بر اطفال و زنان باردار ارزیابی نشده است و تمام کارآزمایی‌های 
بالینی بر بزرگسالان است. با توجه به اینکه در نوع جهش یافته 
کرونا افراد زیر ۲۰ سال و کودکان در خطر بیشتری از نظر ابتلا 
هستند باید بیشتر مراقب این گروه سنی بود.مردانی ادامه داد: 
مسائل اقتصادی و وضعیت معیشت مردم هم در بازگشایی‌ها 
بی‌تاثیر نیست؛ زیرا امکان جبران خسارت تعطیلی‌ها برای دولت 
هم سخت و مشکل است. با این حال ارزیابی مستمر می‌تواند به 
ما کمک کند.وی با اشاره به اینکه احتمال بروز پیک چهارم کرونا 
به دنبال بازگشایی‌ها وجود دارد، اظهار کرد: این گزینه هم قابل 
رد کردن نیست اما امیدواریم به یاری خدا با توجه به اینکه روند 
رو به کاهش بیماری چشمگیر است، پیک چهارم رخ ندهد. به 
نظر می‌رسد با نظارت و پایش مستمر بتوانیم جلوی وقوع پیک 

چهارم را بگیریم.

کاهش آمار ازدواج از سال ۹۵ تا 
 

مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور 
با بیان اینکه سامانه تصمیم در زمینه دعاوی طلاق توافقی 
راه‌اندازی شده است، گفت: در حال حاضر به لحاظ تامین 
زیر ساخت‌های پاسخگویی مطلوب، سازمان بهزیستی در نوع 
طراحی به شیوه‌ای عمل کرده است که اگر سایر انواع دعاوی هم 
ارجاع شود، سازمان قابلیت پاسخگویی و تامین خدمات روانی 
اجتماعی را دارد، البته برای ورود به مباحث سایر انواع دعاوی 
علاوه بر توافق بین‌بخشی، موضوع تامین منابع مطرح است.بهزاد 
وحیدنیا در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به فعالیت سامانه تصمیم 
طی چهار سال گذشته بیان کرد: در سال ۱۳۹۵ سامانه تصمیم 
در زمینه دعاوی طلاق توافقی، برای اولین بار در خراسان رضوی 
راه‌اندازی شد و به تدریج در استان‌های دیگر نیز شروع به فعالیت 
کرد؛ به طوریکه تا سال ۱۳۹۸، ۲۴ استان تحت پوشش سامانه 
تصمیم قرار گرفتند، البته این سامانه تنها برای طلاق‌های توافقی 
و تنها در مراکز استان‌ها فعالیت می‌کند. مدیرکل مشاوره و امور 
روانشناختی سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: براساس ماده 
۱۶ و ۱۷ قانون حمایت از خانواده مجموعه قوه قضائیه نیز مکلف 
به ایجاد مراکز مشاوره‌ای برای کاهش طلاق شده است که البته 
در تبصره ماده ۱۶ مخیر به تامین خدمات مورد نیاز از طریق 
مراکز مشاوره سازمان بهزیستی است که تعاملات مطلوبی در 
سطح ملی و استانی شکل گرفته و سامانه تصمیم یکی از نتایج 
سیاستگذاری‌های مشترک است. وی افزود: همچنین به تناسب 
ضرورتی که برای اقدام فوری، متفاوت و فوق‌العاده برای مدیریت 
مسائل مربوط به مردم و به خصوص در حوزه خانواده وجود 
داشت، نمی‌توانستیم منتظر بمانیم که این زیرساخت‌ها به تدریج 
ایجاد شود؛ در نهایت این ظرفیت‌های ملی شبکه تامین سلامت 
روانی اجتماعی در بخش غیردولتی که همان مراکز مشاوره‌ای 
و روانشناختی هستند به کار گرفته شد. اما نکته‌ای که وجود 
دارد این است که در حال حاضر به لحاظ پاسخگویی سازمان 
بهزیستی در نوع طراحی به شیوه‌ای عمل کرده است که اگر 
سایر انواع دعاوی هم ارجاع شود، سازمان بهزیستی قابلیت 
پاسخگویی و ارائه خدمات به مسائل را دارد.وحیدنیا افزود: 
البته برای ورود به مباحث سایر انواع دعاوی نیز علاوه بر توافق 
بین‌بخشی، موضوع تامین منابع مطرح است.مدیرکل مشاوره و 
امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور گفت: در حال حاضر 
زیرساخت‌های لازم وجود دارد و هر خدمت روانی و اجتماعی که 
لازم باشد از طریق این مراکز تامین شود، تامین می‌شود، این 
نکته‌ای است که هم می‌تواند سیاستگذاران را در طراحی قوانین 
موضوعی همراهی کند و در بخش‌های مختلف نیز می‌توانند از 
این ظرفیت‌ها استفاده کنند. وی در ادامه با بیان اینکه برای 
پیشبرد سامانه تصمیم در فازهای بعدی باید با قوه قضائیه و 
شورای اجتماعی کشور تعاملاتی شکل گیرد، ادامه داد: توافقی 
که در نیمه دوم سال جاری میان قوه قضائیه و سازمان بهزیستی 
صورت گرفت باعث توسعه پوشش خدمات در کلیه استانهای 
کشور شد تا بتوانیم این سامانه را برای شهرستان‌های بالای ۵۰ 
هزار نفر در کشور نیز راه‌اندازی کنیم که این اتفاق موجب تحت 
پوشش قرار گرفتن ۲۱۰ شهرستان دیگر در سامانه تصمیم شد.

جامعه

‌ رئیس سازمان بازرسی کشور با بیان اینکه هر 
مسئولی در هر سطحی نسبت به مسئولیت خود 
باید پاسخگو باشد، گفت: هرکسی در هر مسئولیتی 
اگر در انجام وظایف خود کوتاهی کرده باشد، قابل 
تعقیب است. به گزارش مهر، حجت الاسلام حسن 
درویشیان در گفت‌وگوی تلویزیونی بخش خبری ۲۱ 
پنجشنبه ۲۵ دی ماه در خصوص معیارهای ارزیابی 
ترک فعل‌های مدیران، اظهار داشت: در رابطه با ترک 
وظایف مسئولان اجرایی، ملاک و معیار، قانون و 
مقررات است و در بسیاری از قوانین، مسئولی که در 
وظایفش کوتاهی کرده باشد هم قابل تعقیب کیفری 
و هم قابل تعقیب اداری است و به عنوان مثال در 
ماده ۶ قانون هوای پاک، ماده ۲۱ قانون مدیریت 
بحران کشور، ماده ۲۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز و قوانین و مقررات دیگری که در این زمینه 
وجود دارد. وی ادامه داد: اگر مسئولی از عملکرد 
خود سرپیچی کرده باشد قابلیت تعقیب اداری و 

حقوقی دارد برای مثال در اجرای قانون هوای پاک، 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، قانون رسیدگی به تخلفات 
و سامت اداری و...، اگر مسئولان دستگاه‌های 
اجرایی به وظایف خود عمل نکنند قابل تعقیب 
هستند.رئیس سازمان بازرسی کشور با بیان اینکه 
هر مسئولی در هر سطحی نسبت به مسئولیت خود 
باید پاسخگو باشد، گفت: هرکسی که هر مسئولیتی 
در هر رده‌ای برعهده داشته است باید نسبت به 
مسئولیتش پاسخگو باشد و اگر در انجام وظایف 

خود کوتاهی کرده باشد، قابل تعقیب است.

هرکس نسبت به انجام وظایفش کوتاهی كند قابل تعقیب است

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، گفت: وزارت بهداشت به عنوان متولی 
سلامت، در قبال تولد کودکان سالم مسئول است. 
به گزارش خبرگزاری مهر، کیانوش جهانپور 
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، در خصوص غربالگری پیش از تولد 
بیماری‌های ژنتیکی، توییتی منتشر کرد.وزارت 
بهداشت به عنوان تولیت سلامت در قبال تولد 
کودکان سالم و سلامت نسل آینده، خود را مسئول 
می‌داند، غربالگری بیماری‌های ژنتیکی که بر پایه 

شواهد علمی و فناوری‌های موجود، پیشگیری 
از آن میسر باشد، سیاستی در راستای ارتقای 
سلامت عمومی است، همزمان وزارت بهداشت 
خود را در قبال سیاست‌های کلان جمعیت و 
مقابله با پدیده سقط غیرقانونی و غیرعلمی نیز 
متعهد می‌داند و البته در سیاست‌گذاری و تصمیم 
سازی مبتنی بر شواهد، تباین و تنافری بین این 
دو مهم متصور نیست، چنانکه شاید نظام سلامت 
بیش و پیش از هر حوزه‌ای، سهم خود را در قبال 
سیاست‌های جمعیتی و ترویج فرزند آوری و 
گسترش فرهنگ خانواده سالم ادا نموده و آن 
را ارتقا خواهد داد. غربالگری بیماری‌های ژنتیکی 
جنین هیچگاه اجباری نبوده است و دستورالعمل 
وزارت بهداشت در این رابطه با مشارکت آگاهانه و 
داوطلبانه والدین، عملی شده و البته نقش مؤثری 
در کاهش موارد تولد بیماری‌های ژنتیکی از جمله 

سندرم داون و ...، داشته و خواهد داشت.

وزارت بهداشت مسئول تولد کودکان سالم است

شنبه 27 دی 1399| سال چهارم | شماره 701

رییس موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی ضمن 
اشاره به اظهارات متناقض درباره آلودگی هوا و استفاده 
از سوخت مازوت در نیروگاه‌ها می‌گوید که نیاز است 
در این زمینه دولت، دستگاه قضا و مجلس یک روایت 
معتبر، دقیق و مستند از موضوع مازوت ارائه دهند 
چرا که این اظهارات متناقض اعتماد و امید را به آتش 

می‌کشاند.
به گزارش ایسنا روزبه کردونی با انتشار یادداشتی تحت 
عنوان »مازوت و سوزاندن اعتماد اجتماعی« آورده است 
که: آیا سوزانده شدن مازوت ضرر دارد یا خیر؟ دلیل 

استفاده از مازوت چیست؟ آیا استفاده از مازوت به 
موضوع تحریم‌ها ربط دارد یا خیر؟ آیا در تهران مازوت 
سوزانده می شود و آیا بر مرگ و میر کرونا اثر دارد یا 
خیر؟ کلکسیون اظهارات متعددی که در این خصوص 
از طرف مسئولین بیان شده است را بررسی کردم تا 
پاسخ این سوالات را بیابم. مرور این اظهارات متناقض 
نشان می‌دهد که مازوت نه فقط جان مردم را می‌گیرد 

بلکه اعتماد و امید را هم به آتش می‌کشاند.
وی در ادامه یادداشت خود با اشاره به اظهارات عیسی 
کلانتری - رییس سازمان حفاظت محیط زیست - در 

این زمینه تصریح کرده است: رییس سازمان محیط 
زیست می‌گوید که از نظر من بهتر است روزی دو 
ساعت خاموشی داشته باشیم اما از سوخت مازوت 
استفاده نکنیم. به دلیل تحریم، وزارت نفت نمی‌تواند 
مازوت بفروشد. از این‌رو پالایشگاه‌ها پر از مازوت شدند 
و با افزایش مصرف گاز، نیروگاه‌ها ناچارند مازوت مصرف 
کنند. از سوی دیگر وزیر نیرو نیز تصریح کرده است که 
تعداد نیروگاه‌های فرسوده در ایران کم نیست و عدم 
نقدینگی موجب شده تا آن طور که باید جایگزینی 

نیروگاه‌ها صورت نگیرد. 

رییس موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی همچنین 
در یادداشت خود بیان کرده است که این اظهارات 
درحالی مطرح می‌شود که معاون وزیر نفت تاکید کرده 
است که امسال موضوع کمبود تولید گاز مطرح نیست 
و  از ابتدای امسال تاکنون نسبت به زمان مشابه پارسال 

روزانه ۳۹ میلیون مترمکعب افزایش یافته است.
کردونی در ادامه یادداشت خود ضمن اشاره به سایر 
اظهارات ضد و نقیض مسئولان درخصوص مازوت 
سوزی آورده است: درحالیکه معاون سازمان حفاظت 
محیط زیست می‌گوید که تعدادی از نیروگاه‌های 
تهران از سوخت مازوت استفاده می‌کنند اما مدیر عامل 
شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی ایران 
اخیرا تاکید کرده است که نیروگاه‌های استان تهران 
به هیچ عنوان از سوخت مازوت استفاده نمی‌کنند. از 
سویی دیگر دبیر کمیته فنی صدور مجوزهای زیست 
محیطی سازمان حفاظت محیط زیست بر این باور 
است که توجیه وزارت نفت مبنی بر اینکه به واسطه 
تحریم‌ها نمی‌توانند مازوت را انبار کنند و به ناچار باید 
در کارخانه‌ها سوزانده شود، درست نیست و ما آن را 

رد می‌کنیم.
رییس موسسه عالی پژوهش تامین اجتماعی با اشاره 
به اینکه برای مواجه با موضوع مازوت که سامتی و 
جان مردم را به خطر انداخته است، باید تدبیر کرد، 
می نویسد: موضوع مهم دیگری که باید به آن اشاره 
کرد، ضرورت توجه به عواملی است که اعتماد جامعه را 
به خطر می‌اندازد. مشخص است که تمام این اظهارات 
متناقض در خصوص مازوت نمی‌توانند همزمان صحیح 
باشند. برخی از این مطالب یا دروغگویی هدفمند است 
یا نادانی مزمن و بر این اساس باید دولت، دستگاه قضا و 
مجلس در این مسئله مداخله کنند. نیاز است که دولت، 
دستگاه قضا و مجلس یک روایت معتبر ، دقیق و مستند 
از موضوع مازوت ارائه دهند همچنین روایت‌های غلط و 
نادرست را تعیین و روایان آن‌ها را متنبه کنند. مسئله 
مهمتر از سوخت مازوت و عدم اطلاع‌رسانی صحیح 
از قطعی برق و ماینرها و تحریم و.. مسئله اعتماد و 

همگرایی اجتماعی است که در حال سوخت است. 
کردونی تاکید کرده است که حتی اگر هوای تهران فردا 
صبح پاک پاک هم شود نباید این مسئله را تا زمستان 
سال بعد فراموش نکنیم. گویا ساختار بوروکراتیک 
کشور منتظر دست به دست کردن اخبار متناقض و 
دست به سر کردن افکار عمومی است تا بادی و بارانی 
از آسمان نازل شود و مسئله در میان بیشمار دغدغه 
معیشتی و اقتصادی گم شود و اینجاست که باید 
ایستاد و گفت که درست است در سوزاندن یا نسوزاندن 
 مازوت ابهام است اما به یقین  اعتماد اجتماعی در حال 

سوزانده شدن است.

اظهارات متناقض درباره مازوت‌سوزی؛ 
سوزاندن اعتماد اجتماعی
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لاریجانی گفت: مسئله‌ی هسته‌ای از سال‌های 
پیش با ماجراجویی که آمریکایی‌ها به‌وجود 
آوردند، یک ظاهر و یک باطنی دارد. ظاهرش 
همین مشاجراتی است که آن‌ها راه انداختند. 
به بهانه‌ی اینکه ایران دنبال سلاح هسته‌ای 
است آژانس را جلو انداختند، ولی اصلش 
یک تصمیم سیاسی و زورمندانه بود. امّا 
باطنش این بود که مسئله‌ی هسته‌ای چند 
وجهی است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر حفظ و نشر آثار  مقام معظم رهبری، 
رهبر انقلاب در سخنرانی تلویزیونی ۱۹ دی 
درباره‌ی گمانه‌زنی‌ها و مباحث جاری در 
فضای سیاسی کشور پیرامون رفتار جمهوری 
اسلامی در قبال برجام و وظایف آمریکا در این 
خصوص، گفتند »ما هیچ اصراری نداریم، هیچ 
عجله‌ای نداریم که آمریکا به برجام برگردد؛ 
اصلاً مسئله‌ی ما این نیست که آمریکا به برجام 
برگردد یا برنگردد. آنچه مطالبه‌ی منطقی ما و 
مطالبه‌ی عقلانی ما است، رفع تحریمها است؛ 
این حقّ غصب‌شده‌ی ملّت ایران است.« این 
جملات مواضعی بود که رهبر انقلاب آن را 
به عنوان »سخن پایانی و قطعی« جمهوری 
اسامی اعلام کردند. پایگاه اطلاع‌رسانی 
KHAMENEI.IR ذیل پرونده »حرف 
قطعی« موضع جمهوری اسلامی در زمینه‌ی 
تحریم‌ها و برجام را در گفت‌وگو با علی 
لاریجانی، مشاور رهبر انقلاب و عضو مجمع 

تشخیص مصلحت نظام بررسی می‌کند.
اخیرا فرمودند مسئله‌ی  انقلاب   رهبر 
اصلی رفع تحریم‌ها است، نه بازگشت 
آمریکا به برجام و بازگشت آمریکا به 
برجام در شرایطی معنادار است که 
تحریم‌ها رفع شده باشد وگرنه حتی 
می‌تواند به ضرر ما تمام شود. تحلیل و 

ارزیابی‌ شما درباره‌ی این بحث چیست؟
 مسئله‌ی هسته‌ای از سال‌های پیش با 
ماجراجویی که آمریکایی‌ها به‌وجود آوردند، 
یک ظاهر و یک باطنی دارد. ظاهرش همین 
مشاجراتی است که آن‌ها راه انداختند. به 
بهانه‌ی اینکه ایران دنبال سلاح هسته‌ای است 
آژانس را جلو انداختند، ولی اصلش یک تصمیم 
سیاسی و زورمندانه بود. امّا باطنش این بود 
که مسئله‌ی هسته‌ای چند وجهی است. وجه 
اوّلش، جنبه‌ی فنی و مسئله‌ی دانش هسته‌ای 
است که این دانش مثل سایر دانش‌ها نیست 
و جزو دانش‌های پیشرو است و استفاده‌های 
متنوعی دارد. خب تسلّط ایران به این دانش 
جایگاه ایران را متفاوت می‌کرد. وجه دومش، 
مسئله‌ی اقتصادی است. غربی‌ها با این 
ماجراجویی دنبال این بودند که ایران را از نظر 
اقتصادی تحت فشار قرار بدهند. وجه سومش، 
جنبه‌ی منطقه‌ای است. آن‌ها در حرف‌هایشان 
می‌گویند که شما دنبال بحث هسته‌ای بودید، 
چرا دنبال بحث‌های موشکی و منطقه هستید؛ 
چون خود موضوع هسته‌ای، لبه‌ی قدرت دارد. 
لذا این‌ها موضوع اصلی‌شان قدرت ایران است. 
وجه سیاسی هم دارد.این نکته‌ای که رهبر 
انقلاب چندین بار فرمودند که آمریکایی‌ها از 
همان ابتدای برجام درست عمل نکردند، حرف 
کاملاً صحیحی است؛ یعنی زمان اوباما در 
مقام اجرا این‌ها درست عمل نکردند و همه‌ی 
بخش‌ها را عملی نکردند. همان موقع هم 
بخش خزانه‌داری‌شان که باید بسترها را فراهم 
می‌کرد، پیغام‌هایی در پشت صحنه می‌داد که 
با ایران قرارداد نبندید، منتها زمان ترامپ یک 
قدری شفاف‌تر شد؛‌ امّا موضع ایران این بود 
که تحریم‌های آن‌ها خلاف تعهدتشان بود. 
واقعاً هم خلاف تعهدشان بود و باید عکسش 
عمل می‌کردند. حالا این‌ها می‌گویند شرایط‌ 
ما عوض شده، ولی اوّلین مسئله این است 
که اگر شرایط عوض شده، خب تحریم‌ها 
را بردارید و همان کارهای خلافی که علیه 
ایران کردید را برگردانید تا مطابق نظرتان 
ایران هم به تعهداتش عمل کند.به نظر من 
اگر تحریم‌ها را برندارند، نمی‌توانند به برجام 
برگردند؛ چون این‌ها خودشان گفتند و در 
متن برجام هم هست که می‌گویند ما متعهد 
می‌شویم تحریم‌ها را برداریم. اروپایی‌ها هم که 
الآن جزء برجام هستند، به‌خاطر این است که 
مخالف رفتار آمریکا هستند. اینکه در عمل 
کاری نکردند بحث دیگری است، ولی در ظاهر 
می‌گویند ما مخالف تحریم‌هاییم. تحریم‌های 
آمریکا صددرصد خلاف تعهدشان است و 
نمی‌توانند برگردند. این حرف که بگویند ما 
برمی‌گردیم، بعد مذاکره می‌کنیم اصلاً مقبول 
نیست. برگشت آن‌ها منوط به این است که 
به تعهداتشان عمل کنند، کمااینکه ما به 

تعهداتمان عمل کردیم.
 بنابراین اینکه بیایند از مسائل موشکی و 
حضور منطقه‌ای جمهوری اسلامی حرف 
بزنند و بخواهند که این را پیش شرطی 
قرار بدهند و به برجام متصلش کنند 

وجهی ندارد.
 نه، وجهی ندارد و ما باید در صحنه‌ی 
سیاست خیلی به این حساس باشیم. مسئله‌ی 
سیاست یک وجهش قدرت است. ممکن 

است شما در دیپلماسی یک گفت‌وگویی 
داشته باشید، ولی اگر آن لبه‌ی دیگر قدرت 
را نداشته باشید، دیپلماسی‌تان درست پیش 
نمی‌رود. هدف آن‌ها این است که وجوه قدرت 
شما را بگیرند تا در دیپلماسی نتوانی کار را 
پیش ببری. همان‌طور که عرض کردم، باطن 
مسئله‌ی هسته‌ای یک وجهش قدرت است 
که می‌خواهند آن را قیچی کنند. ما باید به 
این توجه داشته باشیم؛ یعنی اگر می‌خواهیم 
در هسته‌ای کارمان جلو برود باید آن رویه‌ی 
قدرتمان را داشته باشیم. این به نفع امنیت 
ملی کشور هم هست. برای اینکه خیلی مطلب 
روشن‌تر بشود رفتار آژانس را ببینید، به‌محض 
اینکه توافق سیاسی با قدرت‌ها می‌شود، آژانس 
آرام می‌شود و به‌محض اینکه توافق سیاسی 
نمی‌شود، دوباره خروش می‌کند. پس وجه 
اصلی این مسئله حقوقی نیست و سیاسی 
است.در وجه سیاسی حتماً ابزار قدرت مهم 
است. اینکه روی موشکی حرف می‌زنند، اولاً 
زیاده‌خواهی است و اصلاً ربطی به آن‌ها ندارد. 
ثانیاً ما باید در گفت‌وگوی دیپلماتیک به‌طور 
عام حتماً هشیار باشیم. همیشه ایران عَلمدار 
گفت‌وگو بوده ولی بحث این است که نباید ابزار 
قدرت را از بین برد و نباید حرکت تولید دانش 
کُند شود. به نظر من این نکته‌ی خیلی مهمی 
است و در توافق هسته‌ای هم تحقیق و توسعه 
نباید محدود می‌شد و نشد. تمام توافق این 
بود که شرایط اقتصادی کشور را تغییر بدهد. 
اگر آن‌ها ابزارهای قدرت را از ما بگیرند، چه 

خاصیتی دارد که ما توافقی داشته باشیم.
 از جنبه‌ی فنی، رفع تحریم و انجام 
تعهدات گام‌های مشخص و عملی‌ای 
دارد. آمریکایی‌ها چه اقداماتی را باید 
انجام دهند تا معلوم شود که سیاستشان 

تغییری کرده است؟
 اصلش این است که تحریم‌ها باید برداشته 
بشود. در این تردید نیست و اگر انجام ندهند 
نمی‌توانند عضو بشوند؛ چون تعهدشان را انجام 
ندادند. اینکه چگونه باید انجام بشود، خودش 
یک نقشه‌ی راه می‌خواهد و اگر فکر کنند که 
مثلاً با یک شکلات می‌توانند ایران را فریب 
دهند، ناهشیاری‌شان است. ایران هم پای این 
ایستاده و می‌گوید باید شما جدای خسارتی 
که از نظر اقتصادی به ما وارد کردید، حداقلش 
تحریم‌ها را بردارید. بعدش جزو ۱+۵ می‌آیید و 
آنجا بقیه‌ی بحث‌ها انجام می‌شود. البته این‌ها 
واقعاً‌ در این مدت به ایران خسارت زدند؛ یعنی 
این‌طور نیست که بدون خسارت بوده باشد، 
ولی این نیاز به بحث دارد. اگر این بحث را 
کسی قبول نکند، معنی‌اش این است که این‌ها 
می‌خواهند با یک کار شکلی، چند تا تحریم 
مقامات را بردارند و بعد بیایند بگویند بقیه‌اش 
به مذاکره مربوط است. این به ضرر ماست و 
اصلاً ما نمی‌توانیم در این زمینه مذاکره بکنیم.

 همان‌طوری که در جریان هستید، 
مجلس تصمیمی گرفت و دولت اقدامی را 
شروع کرد برای اینکه بخشی از تعهدات 
برجامی جمهوری اسامی در مقابل 
عملکرد آمریکا و اروپا لغو شود. تحلیل 
و ارزیابی‌تان از این اقدام مجلس و دولت 

چیست؟
 از مدت‌ها پیش یک اصلی در موضوع 
هسته‌ای مطرح بود و بحث می‌شد که ما 
باید رفتارمان رفتار متوازنی باشد. یک زمانی 
براساس گفت‌وگوها و تعهدات، یک توافقی 
صورت‌گرفته که بخش زیادی از این توافقات 
مستقیماً یا به‌صورت غیرمستقیم تحقق پیدا 
نمی‌کنند، ولی ما همچنان پایبند باشیم. 
از یک سال‌ونیم پیش این بحث جدی‌تر 
مطرح شد که ما باید گام‌به‌گام تعهداتمان 
را در مقابل کارهای آن‌ها کاهش بدهیم 
که یکی از آن تعهدات احیاء غنی‌سازی ۲۰ 
درصد بود و تعداد سانتریفیوژهایمان و تولید 
مواد غنی‌شده‌مان باید تغییر پیدا کند یا 
سانتریفیوژهای نسل جدیدمان را نصب کنیم 
که قبلًا‌ تعهد کرده بودیم در سال‌های خاصی 
این را انجام بدهیم. این‌ها تصمیم‌گیری و ابلاغ 

شد و در چهار یا پنج‌گام بنا بود انجام شود. این 
قانونی هم که مجلس تصویب کرد تا حدی 
به همین مسیر نزدیک بود.من فکر می‌کنم 
آن چیزی که مهم است، این است که برای 
مردم تبیین بشود که ایران در مقابل کاری که 
غربی‌ها کردند انصافاً صبوری کرد. آن‌ها اوّل 
گفتند چند هفته، بعد گفتند چند ماه و کمتر 
از یک سال طول دادند، ولی ما صبر کردیم و 
مرتب هم به اروپایی‌ها گفتیم اگر آمریکایی‌ها را 
قبول ندارید شما چه کار می‌کنید؟ تئوری‌های 
مختلفی مطرح شد که چه جوری آن‌ها عمل 
کنند. در نهایت چیز دندان‌گیری که حداقل 
منافع جمهوری اسامی از نظر فروش نفت 
و امکاناتی که از بانک می‌تواند استفاده بکند 
حاصل نشد. بعدش ما این گام‌ها را برداشتیم 
تا برای مردم روشن باشد که ایران یک مسیر 
معقولی را طی کرد. البته معنی هم نداشت که 
ما بعد از این همه صبر و گفت‌وگو با غربی‌ها به 
تعهداتمان عمل کنیم و دیگران به تعهداتشان 

عمل نکنند.
مسئولیت  دوره‌ای  یک  در  جناب‌عالی 
مستقیم پرونده‌ی هسته‌ای و مذاکرات 
را به عهده داشتید. اشاره کردید که باید 
منطق این کار برای مردم روشن شود. اگر 
بخواهیم ملموس‌تر برای مردم توضیح 
از حیث کار  ابزارهای قدرتمان  بدهیم، 
دیپلماتیک و تأمین منافع ملی چطور 

می‌تواند دست ما را پرُ کند؟
 ابزار قدرت برای جمهوری اسامی و ملت 
ایران متنوع است. یک بخشش در حوزه‌ی 
هسته‌ای است، یک بخشش هم مربوط به 
وضع اقتصادی و شرایط منطقه‌ای و رفتار 
مردم با حکومت و مشارکتشان در مسائل 
سیاسی و پشتیبانی‌شان از حکومت است. 
این‌ها همه‌شان ابزار قدرت‌اند و مهم‌ هم 
هستند. رهبر انقلاب بارها فرموده‌اند اصل را بر 
مشارکت مردم در انتخابات بگذارید و این واقعاً 
وزن جامعه‌ی ما را از نظر قدرت بالا می‌برد. این 
را باید حس بکنیم. مسائل اقتصادی هم هست 
و در این نباید تردید کرد. اگر وضع اقتصادی‌ 
کشوری نامطلوب باشد، ابزار قدرت قوی هم 
ندارد. منتها در بعُد اقتصادی یک اشکال در 
آن‌ها وجود داشت که واقعاً به تعهدشان عمل 
نکردند و یک اشکالاتی هم در خود ساختار 
داخلی ما بود؛ یعنی ظرفیت‌های بسیار زیاد 
اقتصادی در داخل کشور هست که این‌ها 
بالفعل نشده بود. به‌خاطر اینکه در دولت‌های 
مختلف جنس وارد می‌کردند. سیستم دیوان 
کشوری ما هم اشکالاتی واقعاً دارد. وقتی 
تحریم‌ شدیم، به بخش‌های تولید داخل رجوع 
شد. تا این استعدادها شکوفا نشود ابزار قدرت 
شما قوی نمی‌شود. درست است که الآن فشار 
روی مردم به وجود آمده، ولی از این طرف 
مقدار زیادی که ما از خارج وارد می‌کردیم در 
داخل دارد تولید می‌شود. این دیگر برنمی‌گردد 
و یک روش شده است.نکته‌ی مهم این است 
که ما این مسئله را بفهمیم و اگر در آینده 
شرایط آن‌ها تغییر کرد و ان‌شاءالّل وضع توافق 
هسته‌ای هم به یک جایی رسید و آن‌ها هم 
سر جای خودشان برگشتند و تحریم‌ها را 
برداشتند، یادمان نرود که دوباره پول نفت را 
خرج بودجه‌ی جاری نکنیم و برویم بسترها را 
فراهم کنیم که تولید در داخل قوی بشود.در 
مورد مسئله‌ی هسته‌ای هم باید توجه داشته 
باشیم که ما دنبال سلاح نیستیم. وقتی رهبر 
انقلاب یک فتوایی دادند، این فتوا را نمی‌شود 
تغییر داد. حالا ممکن است آن‌ها این موضوع 
را نفهمند، ولی خودمان می‌دانیم که ما دنبال 
سلاح هسته‌ای نیستیم. توانمندی هسته‌ای 
ابعاد مختلفی دارد که می‌تواند در بخش‌های 
گوناگون مفید باشد. آن‌ها حرفشان این است 
که وقتی شما توانمندی هسته‌ای پیدا می‌کنید، 
خیلی سریع می‌توانید به‌سمت دیگری شیفت 
کنید و متوجه این مسئله نیستند که وقتی 
در مکتب تشیع و تفکر اسلامی فتوایی صادر 
می‌شود، اصلاً نمی‌شود از آن عبور کرد. این 
یک معضلی است که آن‌ها همیشه این حرف را 

می‌زنند،‌ ولی مشکل اصلی‌ آن‌ها مستقل‌بودن 
ایران است که روی مؤلفه‌های قدرت خودش 
پافشاری دارد.درواقع هسته‌ای یک بهانه است. 
البته نمی‌خواهم بگویم همه‌اش این است، ولی 
یک قسمت اعظمش همین است. اوّل انقلاب 
مگر ما هسته‌ای داشتیم که این‌ها با ما جنگ 
راه انداختند؟ اگر واقعاً مشکل هسته‌ای است، 
چرا الآن حرف‌های دیگری می‌زنند. هر روز 
یک چیزی می‌گویند. این بحث هم از گذشته 
مطرح بود و در جلسات هر از گاهی یک 
موضوع را برجسته می‌کنند و حول‌وحوش آن 
حرف می‌زنند. لذا من فکر می‌کنم ابزارهایی که 
نماد قدرت ماست، تنوع دارد و به همه‌ی آن 
باید توجه کنیم؛ یعنی گاهی ممکن است در 
ذهن مردم نوع گفت‌وگوهایی که در صحنه‌ی 
سیاسی می‌شود، این القاء را بکند که ما فقط 
می‌خواهیم دنبال مسئله‌ی هسته‌ای برویم و به 
اقتصاد توجهی نداریم. آن کسانی که روی این 
موضوعات فکر می‌کردند، به بخش اقتصادی 
مردم هم خیلی توجه داشتند و الآن هم این 
توجه را دارند که لطمه نخورد. مسائل دفاعی، 
اقتصادی، منطقه‌ای و سیاسی، یعنی مسائل 
حمایت و مشارکت مردم در این گفت‌وگوها 

مهم است و به آن توجه می‌شود.
 در بیانات رهبر انقلاب »تجربه‌ی برجام« 
یک کلیدواژه‌ی مهم است. در سخنرانی 
قیام ۱۹ دی  تلویزیونی‌شان در سالروز 
هم به بحثِ »تعهد در مقابل تعهد« اشاره 
کردند. اگر بخواهیم با این نگاه تجربی به 
مسئله برگردیم و بیشتر از این تجربه 
برای تأمین منافع ملی در رویکرد جدید 
استفاده بکنیم، به نظر شما چگونه تعهد 
در مقابل تعهد به شکل دقیقی اتفاق 

می‌افتد؟
 اولاً برای خودمان روشن باشد که مسئله‌ی 
هسته‌ای جزو مقدورات استراتژیک کشور و 
جزو شئون رهبری است. بنابراین اگر رهبر 
انقاب در این قضیه نظر می‌دهند، اقتضای 
قانون اساسی است که در این مسائل نظر نهایی 
را ایشان باید بدهند؛ یعنی نظر شورای‌عالی 
امنیت ملی باید به تأیید رهبری برسد. پس 
به‌جا و لازم است. ثانیاً مسئله‌ی هسته‌ای مثل 
معاملات و تجارت معمولی نیست و موضوع 
بسیار پیچیده‌ای است. ثالثاً راجع به این 
موضوعات جلسات مختلف در سطوح مختلف 
خدمت رهبر انقلاب برگزار شده و راجع به 
این‌ها بحث شده است.در اینجا لازم است این 
نکته را بگویم؛ با تجربه‌ی بیست‌ساله‌ای که 
من در این مسائل در جلسات مختلف دارم، 
کسی که واقعاً از حقوق ملت با تعقل و دقت 
کافی صیانت و مراقبت می‌کند و زمینه‌های 
مناسب‌سازی در این جلسات را انجام می‌دهد، 
رهبر انقلاب هستند. ایشان واقعاً در شرایط 
سخت هم از حقوق مردم صیانت کردند و 
هم راه را به بن‌بست نکشاندند. یکی از مسائلی 
که رهبر انقلاب همیشه تأکید می‌کردند این 
بود که این عَلمَ مذاکره باید در دستتان باشد؛ 
یعنی ما در شرایطی که حتی می‌خواستیم 
یک زنجیره ]سانتریفیوژ[ را درست کنیم، 
عَلمَ مذاکره را زمین نگذاشتیم؛ حتی گاهی 
ما مسائل داخلی داشتیم که نمی‌شد به 
سادگی حل کرد و ایشان در این حال هم این 
نظر را داشتند.ایشان در جلسات با یک درک 
دقیقی موضوعات را به سامان می‌رساندند. 
در همین بحث برجام که جلسات مختلفی 
در محضر رهبر انقلاب بود، ایشان اصولی که 
می‌گذاشتند، فکرشده و سنجیده بود و خیلی 
کمک می‌کرد که مذاکره‌کنندگان چهارچوب 
مدون و دقیقی برای بحث‌کردن داشته باشند. 
لذا نقش ایشان واقعاً صیانت‌کننده از حقوق 
ملت است.امّا چگونه می‌شود این را صیانت 
کرد؟ و چگونه باید عمل بشود که این‌ها دیگر 
آن را تکرار نکنند؟ در این جلسات همیشه نظر 
من این بود که ما باید به‌جای ریزه‌کاری، به 
آن‌ها بگوییم که کلاً تحریم‌هایتان را بردارید و 
روشن و مستند ابلاغ کنید و بعد ما اقداماتمان 

را عملی کنیم. 

آمریکا باید تحریم‌ها را بردارد تا به برجام ملحق شود
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خبرگزاری فارس، محسن هاشمی 
رییس شورای شهر تهران در ششمین 
مجمع عمومی حزب ندای ایرانیان که 
ديروز )جمعه( برگزار شد، درباره ایران 
پیش رو، اظهار داشت: ما به جای 
اینکه تحلیل کرده، صحبت کنیم و 
حدس بزنیم ایران در ده سال آینده 

چه خواهد بود باید سعی کنیم ایرانی که باید داشته باشیم را بسازیم.هاشمی افزود: اگر روند ۱۰ سال گذشته 
را در نظر بگیریم می‌بینیم اتفاقات مهمی داشتیم که بعضی از آنها انفجار، زلزله و حوادث مهمی در کشور 
بوده است و اکنون که وارد سال ۱۴۰۰ می شویم که نیاز است که آینده خوب و مطلوب را برای کشورمان 
بسازیم و بر اساس همگرایی و واقع گرایی عمل کنیم. وی با اشاره به سیر تاریخی ایران در دهه ۸۰ گفت: 
ما در گذشته حوادث سال ۸۸، ۸۹ را داشتیم که منجر به حذف آقایان کروبی و موسوی و باعث محدودیت 
هایی برای آقای خاتمی شد و در همان سالها قطعنامه شدیدی علیه ایران شکل گرفت و باعث تحریم های 
کمرشکن شد و بعد ساز و کار جدیدی به نام برجام اتفاق افتاد که به دلیل روی کار آمدن ترامپ نشد از 
آن استفاده کنیم.عضو حزب کارگزاران سازندگی با اشاره به سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
در سال ۱۴۰۰، گفت: الان در وضعیتی قرار گرفتیم که نزدیک به انتخابات ۱۴۰۰ هستیم؛ این انتخابات 
مهم است باید با اتحاد و روشن گری در این زمان از مرحله عبور کنیم.وی ادامه داد: چه در یک انتخابات 
بی رونق که اصولگرایان برنده شوند و چه انتخابات دو قطبی باشد که تحول خواهان و اصلاح طلبان برنده 
شوند، انتخابات ۱۴۰۰ انتخابات برای ایران بسیار مهم است.هاشمی گفت که اصلاح‌طلبان هم که تا دیروز 
می‌گفتند نباید فعالیت کرد الان می‌گویند باید تا می‌توانیم رویکرد جدیدی را ایجاد و ایران پیش رو را نه 
اینکه تحلیل کنیم بلکه باید بسازیم.وی با اشاره به وضعیت بد اقتصادی ضمن اعلام این مطلب که کشور و 
مردم از لحاظ اقتصادی در وضعیت خوبی قرار ندارند بخشی از این وضعیت را به دلیل تحریم‌های سخت 
آمریکا و تبعیت نظام بین الملل از این تحریم‌ها عنوان کرد.عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران با بیان 
اینکه تاکنون سابقه نداشته است که قیمت ارز بیش از ۷ برابر افزایش یابد، گفت: در سال‌های نخست انقلاب 
قیمت ارز ۵ برابر شد و در دولت های مختلف این روند رشد ۳ الی ۵ برابری داشته اما امروز با افزایش ۷ 
برابری قیمت ارز کاهش ۸۵ درصدی ارزش پول ملی را شاهد هستیم البته نرخ ارز بر روی آمار بیکاری و 
معیشت مردم تاثیر دارد.هاشمی به ذکر مثالی برای کاهش قدرت خرید مردم اشاره و تصریح کرد: قبلاً در 
تهران روزی ۸ هزار تن زباله تولید می‌شد و اخیراً زباله در تهران زیر ۶ هزار تن رسیده است و این نشان می 
دهد که مردم از لحاظ معیشتی در تنگنای شدید هستند.هاشمی با بیان اینکه طی سه سال گذشته این 
فرصت به وجود آمد که اقتصاد بدون نفت را تجربه کنیم، خاطرنشان کرد: با تقویت و افزایش توان صادراتی 
از جمله صادرات پتروشیمی، سیمان، برق و گاز می توانیم از نقدینگی سرگردان در جامعه جلوگیری و تورم 
را کاهش دهیم و شاهد تورم‌های ۴۰ درصدی در کشور نباشیم.عضو حزب کارگزاران سازندگی تاکید کرد 
که اگر نقدینگی و تورم را کنترل نکنیم اقتصاد کشور به سمت ونزوئلایی شدن خواهد رفت.وی با تاکید بر 
اینکه اکثریت جامعه ترجیح می دهند به سمت آینده مطلوب برویم نه مبهم، گفت: باید نظر اکثریت مردم 
را در نظر و با نگاه به گذشته به سمت یک عملیات مطلوب ببریم و مشکلات را حل و یک توسعه متعادل 
و پایدار ایجاد کنیم. هاشمی با بیان اینکه باید به بازار اطراف کشور که بازار 400 میلیون جمعیت همسایه 
کشور است، توجه داشت، افزود: می‌توان با همت متخصصین کشور و فعالان اقتصاد بازار منطقه را به کنترل 
در آوریم و این اگر جزو اهداف اصلی کشور قرار بگیرد و برخی فعالیت‌های تندروانه را انجام ندهیم، می‌توان 
مشکلات را حل کرد و اثر مثبتی نیز بر کشور خواهد داشت.رئیس شورای شهر تهران با تاکید بر این جمله 
که مراودات تجاری با سایر کشورها می‌تواند گردشگری را در کشور فعال کند، به درآمد سرشاری در حوزه 
گردشگری برای کشور اشاره و تصریح کرد: به دلیل برخی سیاست‌های افراطی این موهبت را از دست 
داده‌ایم و می‌توانیم به سمت حل مشکلات برویم و کسی نمی‌تواند بگوید که نباید این کارها را انجام دهیم. 
رییس شورای شهر تهران گفت: باید یارانه را هوشمند کرد که به چه کسی، چه مقداری یارانه داده شود.وی 
درباره درباره آلودگی هوا، ترافیک و حمل و نقل عمومی، تاکید کرد: باید اصلاح الگوی مصرف صورت بگیرد 
و شدت مصرف انرژی کنترل شود و یکی از علل آلودگی هوا نیز همین افزایش مصرف انرژی است.هاشمی 
گفت: در مسأله سیاست نیز راهی جز رفتن به سوی احزاب قوی نداریم و حاکمیت از این نحوه برخورد با 
احزاب پرهیز کند و کم‌کم احزاب را جدی بگیرد و برخی احزاب بتوانند با هم دست به دست هم بدهند 
و چند حزب قوی داشته باشیم که مسئولیت سیاست‌ها را بپذیرند. عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
گفت: اگر احزاب قوی داشته باشیم، عده‌ای پیدا نمی‌شوند که یکباره وارد عرصه شده و انتخاب شوند و 
هیچ کسی هم مسئولیت سیاست‌ها را نمی‌پذیرد.وی اظهار داشت: همانطور که در انتهای جنگ با قبول 
قطعنامه‌های رویکرد جدیدی را اتخاذ کردیم، اکنون نیز نیازمند رویکرد جدیدی مانند کاری که در سال‌های 

67 و 68 شد، رویکرد دیگری می‌خواهیم تا بتوانیم آینده‌ای بهتر برای ایران بسازیم.

 غلامی: علامه مصباح، 
دیده‌بان تیزبین ساحت فکر و عمل بود

رئیس مرکز پژوهش‌های علوم انسانیِ اسامی صدرابا اشاره به خدمات علمی علامه مصباح 
گفت: ایشان علاوه بر تئوریزه‌سازی معارف انقلاب، با تأسیس مؤسسه امام خمینی )ره( و ابداع 
طرح ولایت نقش مهمی در تقویت بنیه فکری جوانان انقلابی داشت. به گزارش خبرنگار اندیشه 
خبرگزاری فارس، حجت‌الاسام والمسلمین رضا غلامی، رئیس مرکز پژوهش‌های علوم انسانیِ 
اسلامی صدرا در مراسم گرامیداشت منزلت علمی و عملی آیت‌‎الله محمدتقی مصباح یزدی با اشاره 
به اینکه احصا و تبیین خدمات علمی شخصیت بزرگی همچون علامه مصباح که تمام عمر خود 
را صرف خدمت به اسلام و انقلاب اسلامی کرده، کار ساده‌ای نیست، گفت: مرحوم آیت‌الله مصباح 
یکی از شاگردان مبرز مرحوم علامه طباطبایی )ره( محسوب می‌شدند و خودشان هم بعد از علامه 
طباطبایی، یکی از فیلسوفان معاصر ایران بودند. وی با بیان اینکه کرسی درس فلسفه علامه مصباح 
در این سال‌ها همواره یکی از مهم‌ترین و جذاب‌ترین کرسی‌های فلسفی به شمار می‌رفت و صدها 
نفر همچون طلبه و غیر طلبه، به صورت حضوری و یا غیر حضوری از مباحث فلسفی علامه مصباح 
بهره می‌بردند، افزود: از شرح الهیات و برهان شفا تا شرح اسفار؛ از شرح نهایه الحکمه تا سایر 
دروس فلسفی استاد که از جهت دقت و عُمق، جزو برجسته‌ترین دروس فلسفی حوزه محسوب 
می‌شد. به نظر می‌رسد، یکی از خدمات بزرگ استاد مصباح این بود که اولاً فلسفه را در حوزه‌های 

علمیه از حاشیه و انزوا خارج کرد و به رغم کارشکنی‌های مخالفان فلسفه، وارد متن حوزه کرد.

کتاب »رسانه‌های اجتماعی: خوانش انتقادی« منتشر شد

کتاب »رسانه‌های اجتماعی: خوانش انتقادی« 
تألیف کریستین فوکس با ترجمه حسین بصیریان 
جهرمی توسط سازمان انتشارات پژوهشگاه 
فرهنگ، هنر و ارتباطات منتشر شد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، کتاب »رسانه‌های اجتماعی: 
خوانش انتقادی« تألیف  کریستین فوکس به 
تازگی با ترجمه حسین بصیریان جهرمی توسط 
سازمان انتشارات پژوهشگاه فرهنگ، هنر و 
ارتباطات منتشر شده است. نویسنده این کتاب کریستین فوکس، استاد دپارتمان ارتباطات و رسانه 
دانشگاه وست‌مینستر است که تاکنون بیش از ۲۰ کتاب در حوزۀ مطالعات انتقادی، ارتباطات و رسانه 
منتشر کرده است. اما کتاب اخیر او، »رسانه‌های اجتماعی: خوانش انتقادی« بیش از سایر آثار او مورد 
توجه قرار گرفته و تاکنون بیش از ۲۲۹۰ بار در منابع علمی انگیسی زبان به این کتاب ارجاع شده و از 

این لحاظ پراستنادترین کتاب کریستین فوکس است.
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علی لاریجانی در گفتگو با سایت رهبر انقلاب:


